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S P O T K A N I E O P Ł A T K O W E 
Swą obecnością zaszczycili: proboszcz pa

rafii pw. Wszystkich Świętych Lucjan Szu-
mierz, v-ce starosta Wojciech Cebula, v-ce 
burmistrz Marek Gil, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej Marek Opaliński i 
v-ce przewodniczący Józef Fryc. 

Całość imprezy uświetnił występ Zespołu 
Kolędniczego z Nowej Wsi. 

n 

6 stycznia bń w Domu Weselnym „Sara" od¬
było się spotkanie opłatkowe z osobami należący
mi do Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych. 

Fot. Jan Skowroński 

P. H. U. B u d S . J . 

36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396 

OFERUJE: 
• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 

• nawozy sztuczne • węgiel • piaski, żwiry • stal 
• usługi transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY: 
36-100 Kolbuszowa, 

ul. Piłsudskiego 125c, 
tel. 17 22 72 396 

ODDZIAŁY: 
w Cmolasie 
tel. 607 333 471 
w Hyżnem 
tel. 17 2295 835 

0 1 OŻARÓV 

CHEMIA BUDOWLANA Mi 
GIJBOfjJWMi' W i e n e r b e r g e r 

KREMSEL. 

ZAPRASZAMY 
codziennie od 7°° - 17°° 

sobota 7 0 0 - 1300 

isoyer ^ p a r o c 
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Wspólne kolędowanie w Starostwie 
W czwartek (9 stycznia) uczniowie ze 

szkół ponadgimnazjałnych z powiatu koł-
buszowskiego wraz Z dyrekcją oraz opie
kunami wzięli udział w corocznym Spo
tkaniu Opłatkowym. Młodzi ludzie przed
stawili jasełka, w których nawoływali do 
zgody i przyjaźni. 

Spotkanie Opłatkowe zorganizowane zostało 
w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej. Wzięli 
w nim udział uczniowie Zespołu Szkół Technicz
nych, Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu 
Szkół Agrotechniczno - Ekonomicznych z Weryni. 

Jasełka w wykonaniu uczniów ZST. 

Jak co roku, tradycyjnie, do Kolbu
szowej dotarło Betlejemskie Światełko 
Pokoju. Harcerze z Hufca Kolbuszowa- z 
13 DSH im M. Orłowicz i 1 DNS „ Ła
ziki" odebrali je w kościełe Św. Krzyża w 
Rzeszowie z rąk komendantki Chorągwi 
Podkarpackiej. 

Uroczyste przekazanie światła z Betlejem 
odbyło się w dniu 18 grudnia 2014 r na rynku 

Młodzi ludzie spotkali się z Józefem Kardysiem, 
starostą kol busz owskim, Zarządem Powiatu Kol-
buszowskiego oraz przewodniczącym Rady Po
wiatu - Mieczysławem Burkiem. "Na uroczystości 
obecny był także ks. Lucjan Szumierz, proboszcz 
kolbuszowskiej kolegiat}'. Celem spotkania było 
wspólne kolędowanie, połamanie się opłatkiem 
oraz umacnianie współpracy między Powiatem a 
szkołami ponadgimnazjalnymi. 

Apel o zgodę 
Czwartkowa uroczystość rozpoczęła się od 

miejskim w Kolbuszowej. Hasłem tegorocznego 
Betlejemskiego Światełka Pokoju było: „ Wyjdź 
z cienia-pokaż dobro". Po odbiór betlejemskiego 
światła do harcerzy przybyły władze powiatowe 
- starosta-Józef Kardyś , gminne- przewodni
czący RM- Marek Opaliński i burmistrz Kolbu
szowej - Jan Zuba, przyjaciel harcerzy- hm. Fran
ciszek Batory, delegacje drużyn harcerskich z ca
łego hufca Kolbuszowa oraz mieszkańcy Kolbu-

przedstawienia jasełek, zaprezentowanych przez 
uczniów Zespołu Szkół Technicznych. Podopiecz
ni dyrektora Ryszarda Zielińskiego, w zaprezen
towanej inscenizacji, posługując się żartobliwy
mi nierzadko dialogami, apelowali o zgodę, do
bro i pokój. Podczas spotkania nie zabrakło tak
że wspólnego łamania się opłatkiem oraz życzeń 
noworocznych. Uczniowie z Zespołu Szkół Agro
techniczno - Ekonomicznych zadbali o smaczny 
poczęstunek. Uroczystość zakończyło wspólne ko
lędowanie przy akompaniamencie muzycznym. 

Barbara Zarkowska 

szowej. Światło betlejemskie dotarło również do 
kościołów, szkół, urzędów , różnych instytucji i 
mieszkańców naszego powiatu. Komendant huf
ca - Krzysztof Surowiec złożył wszystkim świą
teczne życzenia i życzj'ł owocnej służby w No
wym Roku 2014. W milej atmosferze i w świątecz
nym nastroju oraz przy wtórze gitary na kolbu-
szowskim rynku rozbrzmiewała harcerska „Świa
tło z Betlejem nowa światu da nadzieję". 

Na zakończenie świąteczne i noworoczne 
życzenia złożyli wszystkim zebranym przedstawi
ciele władz samorządowych. 

/. Siwiec 

Wspólne kolędowanie. Fot. B, Żarkowska 

Betlejemskie Światełko Pokoju 
na kolbuszowskiej ziemi! 
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Świętu polskie, szczególnie Boże Na
rodzenie , anonsowały się nam przez dłu
gie lata głównie okolicznościowymi pocz
tówkami. To one były i są jeszcze dzisiaj 
ich zwiastunami ,będąc jednocześnie ser
decznym przypomnieniem tych, o których 
często niefrasobliwie nie pamiętamy przez 
cały rok 

W tych, zależnie od czasu, kolorowych lub 
szarych, papierowych prostokątach odbijają się 
szczególnie mocno gusty i ideologie epok, w któ
rych powstawały - ich blaski i brudy. Chociażby so
cjalistyczna programowa atcizacja społeczeństwa, 
czy obecna „poprawność polityczna". 

Po pierwszej pozostały widoczki ośnieżonych 
choinek , zdjęcia samotnych świeczek wśród cho
inkowych baniek lub noworocznych zegarów udra-
powanych serpentynami , obsypanych confetti...I 
dziadków mrozów wynoszących coś chyba w wiel
kich worach na plecach. 

Druga zaczyna się właśnie - brodatymi kra
snalami udającymi Św. Mikołaja i bałwanami w 
otoczeniu wróbli, co raczej nie wróży jej nicze
go dobrego. 

Pomiędzy tą zamierzoną nijakością trwa tra
dycyjny polski świąteczny symbolizm. Ten, które
go tak nie lubią obyczajowi liberałowie, bo jest wy
razicielem rzekomo ludowego katolicyzmu, które

go nota bene nie chcą do końca zdefiniować. Ce
chować ma go ponoć powierzchowność, hipokry
zja, jarmarczność, itd. ...słowem wszelaka landel-
ność, w odróżnieniu od głębokiej, humanistycznej, 
estetycznej itd. ...wyzwolonej nowoczesności... 

Ludowość w tym przypadku symbolizuje sar
macka szopka w sielskim krajobrazie, w której Naj
świętsza Panienka wraz ze świętym Józefem ado
rują narodzone Dzieciątko, a wokół Nich śpiewa-
jąanieli; albo też świecący oknami wiejski kośció
łek zagubiony w śnieżnej nocy, do którego śpieszą 
wierni na Pasterkę. 

Znakiem nowoczesności jest z kolei ubrany 
światełkami domek i drzewka przy tym domku lub 
ewentualnie, co raz spotkałem, samotne czerwone 
serce na czarnym tle, które ma , jak przypuszczam 
, wyrażać Miłość Jezusa. Jest w tym z pewnościągłę-
boka myśl ,porażająca jednak dziwnie niepokoją
cym chłodem, który nie był, jak sadzę, zamierzony. 

O wiele bliższy jest mi przecież serdeczny 
krajobraz Wigilijnej Nocy .Jedyny w świecie klimat 
staropolskiej Wieczerzy , odbywanej raz w roku, a 
pamiętanej do końca życia ,podczas której betlejem
ską szopą staje się nasz codzienny dom. Tej, której 
ślad pozostaje potem w obrazku upamiętniającym 
kolędę, w banderoli .która spinała opłatki i poczto
wych kartkach, przechowujących na wieczność swe 

życzenia. Wilii wynikającej bezpośrednio z naszych 
ludowych, sarmackich obyczajów. 

Błogosławiony sarmatyzm. Dzięki niemu dziś 
jeszcze jesteśmy niepowtarzalni, niezwykli, prawie 
egzotyczni. Dalecy od jakiejkolwiek uniformiza
cji i małpiego naśladownictwa niepewnych nowi
nek .A to nie wstyd, a zaszczyt przecież. W naszym 
niestandardowym Zaścianku dalekim od modnych 
trendów nadal jak za dzieciństwa naszych pradzia
dów w Święta Bożego Narodzenia rodzi się Bóg , 
a nie cokolwiek innego. 

Stąd też dawne kartki świąteczne nie odbiega-
jątak bardzo od nam współczesnych. Te z początlcu 
XX wieku przekazujątę samą serdeczną myśl, jaką 
wyrażamy i dzisiaj. Są opowieścią o cieple nasze
go rodzinnego domu ,w którym dokonuje się cud 
Wigilijnej Nocy. 

Tworzyli je wielcy artyści, tacy jak Wł. Tet
majer, B. Rychter- Janowska, Z.Stryjeńska, P.Sta-
chiewicz, J.M.Szancer, A.Uniechowski, M.Orłow-
ska-Gabryś, J.Grabiński. 

Ich kartki, to często wysmakowane w formie 
i w treści arcydzieła . Oto na przykład, na obrazie 
Szancera, pod którym umieszczono napis „Weso
łych Świąt", niewielki anioł leci nad dachami mia
sta, wśród których świecą się okna mansard i gra 
na skrzypcach kolędę... Dodać trzeba koniecznie, 
że ta poetycka opowieść artysty o cichej Świętej 
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Nocy powstała pośród otchłani socjalizmu. Podob
ne w swym klimacie są kartki sprzed I wojny świa
towej , jak i kartki z czasów wojny polsko-bolsze
wickiej , na których próbowano oddać niepowtarzal
ną, wielką baśń grudniowej nocy. 

Częstym elementem był tu zgrzytl i wy kontrast 
rzeczywistości ze wspomnieniem, wywołujący gorz
kie rozrzewnienie . W „Wigilii zesłańca", przykuty 
do taczek katorżnik widzi umieszczony w górnym 
rogu pocztówki obrazek swojego domu, stół w sa
loniku, z talerzem, na którym leżą opłatki i wycze
kującą go żonę Podobnie ułan stojący na pikiecie, 
dostrzega pośród śnieżycy miraż rodzinnego dwo
ru i rozświetlonego kościoła w oddali. Na tych kart
kach , szczególnie malowanych przez Rychter-Ja-
nowską. wielokroć powraca się także właśnie do 
domu - dworu, jego obyczajów i wystroju, jako do 
enklawy polskości. 

Ponad wszystkimi wyobrażeniami Bożego 
Narodzenia, chociażby w sensie ilościowym, na 
pocztowych kartkach króluje jednak jego Istota, to 
jest - wizja betlejemskiej szopki, ale umieszczonej 
w polskiej grudniowej nocy. Przed którą zajeżdżają 
nawet sanie, z których wysiadają polscy królowie, 
by się pokłonić Dzieciątku. I tak jest u wielkich ran
gą twórców i u tych, których działalność określa się 
mianem sztuki naiwnej, a których w tym wypadku jest 
przecież najwięcej. Jednych i drugich cechuje potrzeba 
przeniesienia betlejemskiego Wydarzenia i ukonkret-

WESOŁYCH ŚWIĄT 

nienia go tu i teraz. Wszyscy także odnajdują w Nim 
wyjątkową słodycz, której smak próbują oddać najle
piej jak potrafią. 

Niech nam te pamiątki ich tnidu przypominają 

przez cały rok ten jedyny a wielki moment, kiedy lo 
bez żadnego „ale" idziemy za gwiazdą Bożego Słowa. 

Ryszard Sziler 
Ilustracją tekstu są dawne kartki pocztowe. 

Kolędnicy Misyjni 
„ Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, 
lecz przez to, czym dzieli się z innymi". 

BL Jan Paweł II 
Okres Świąt Bożego Narodzenia to czas wza

jemnej życzliwości, składania życzeń, a także ko
lędowania. Powszechną tradycją staje się w Polsce 
odwiedzanie domów przez kolędników misyjnych. 
Zwyczaj ten narodził się 40 lat temu w krajach języ
ka niemieckiego, zwłaszcza w Austrii i Niemczech, 
gdzie kolęduje się z okazji uroczystości Objawienia 
Pańskiego. W Polsce kolędnicy misyjni wyruszyli 
po raz pierwszy w 1993 r. z inicjatywy centrali kra
jowej Papieskich Dzieł Misyjnych, zachowując jed
nak nasze rodzime tradycje związane z kolędowa
niem. Grupy kolędników misyjnych tworzą przede 
wszystkim dzieci należące do Papieskiego Dzieła 
Misyjnego, które codzienną modlitwą, ofiarą i wy
rzeczeniem wspierają rówieśników w krajach mi
syjnych oraz pracujących tam misjonarzy i misjo

narki. Coraz częściej do udziału w misyjnej kolę
dzie włączają się dzieci zrzeszone w różnych gru
pach działających przy parafii i w szkole. Pomagają 
im w tym katecheci, nauczyciele, rodzice, młodzież, 
którzy angażująsię w przygotowanie strojów kolęd
niczych, odpowiednich rekwizytów np. gwiazdy i 
zapewniają dzieciom opiekę podczas kolędowania. 

Do misyjnego wymiaru kolędowania po raz 
kolejny dołączyli uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 
w Kolbuszowej. W drugi dzień Świąt Bożego Na
rodzenia podczas Mszy świętej o godz. 9.00 w Ko
legiacie Wszystkich Świętych, Ksiądz Proboszcz 
Lucjan Szumierz pobłogosławił małych kolędni
ków i rozesłał ich do rodzin w parafii. Dzieci biorące 
udział w misyjnym kolędowaniu ubrane w barwne 
stroje, głosiły Dobrą Nowinę o Narodzeniu Zbawi
ciela i zbierały ofiary pieniężne zostawiając w każ
dej rodzinie pamiątkę z hasłem tegorocznego kolę
dowania: „Samu bana ke kuha" ", tzn. „aby dzieci 

mogły usłyszeć1'. Dzięki otwarciu nic tylko drzwi, 
ale i serc parafian zebrane przez dzieci ofiary pomo
gą ich rówieśnikom z Republiki Konga i Demokra
tycznej Republiki Konga. W tych krajach Papieskie 
Dzieło Misyjne Dzieci dofinansowuje działalność 
kilkudziesięciu ośrodków pomocy, domów d!a dzie
ci ulicy, przedszkol i i szkół, a także programy ochro
ny życia dla dzieci ubogich, odrzuconych, osieroco
nych i okaleczonych. Jak relacjonuje s. Marie Con-
stantine Kofio - Ndata, dyrektor ośrodka św. Józefa 
w Gemena: „ Tu nie chodzi o zorganizowanie tym 
dzieciom pikniku ze słodkościami, przesłanie ma
skotek czy materiałów szkolnych, ale o ratowanie 
życia dzieci, które są niedożywione, chore, utraci
ły rodziny bądź leż były wykorzystywane. Tu cho
dzi o ich życie na dziś i na jutro". 

Kolęda Misyjna to piękne i szlachetne dzieło. 
Miejmy nadzieję, że w kolejnych latach nie zabrak
nie chętnych do jego kontynuowania. 

Kolędnicy Misyjni 
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KOCIRBA w „Songlines" i z ZAKOPOWEREM 
Pragniemy podzielić się z Państwem suk

cesami naszej lokalnej grupy KOCIRBA (Teresa 
Potańska, Jarek Mazur, Szymek Węglowski, Do
rota Jamróz)! Nagranie tego zespołu znalazło się 
na płycie „Wild musie from the heart of Poland", 
która zawiera najlepsze interpretacje polskiej mu
zyki ludowej. Ten niezwykły krążek przygotowa
no na okoliczność targów muzycznych w Carddiff 
(Walia) i - co cieszy nas niezmiernie - zostanie on 
dołączony do numeru prestiżowego pisma folko
wego „Songlines". 

Sukcesem jest również ich występ w doboro
wym towarzystwie! 5 stycznia br. w Szynku Rze
szowskim nasi lokalni muzycy wzięli udział w spó
łkami lrolędowo-towarzysko-tanecznym. Na im
prezie, prócz KOCIRBY, zagrali również wybitni 
muzycy i śpiewacy, m. in. zespól Zakopower oraz 
Witold Szczurek / Vitold Rek - znany kontrabasi
sta i muzyk jazzowy, wykorzystujący w swej twór
czości motywy etniczne. 

Brawo i bis, Kocirbo! 

Urszula Kaczmarczyk 

Praca Klaudii najlepsza 
Uczennica SP nr 2 w Kolbuszowej - Klaudia Grodzka zajęła I miej

sce w wojewódzkim etapie ogólnopolskiego konkursu przyrodniczego „Mój 
Las". Konkurs po raz 27. zorganizował Podkarpacki Zarząd LOP oraz Sto
warzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa w Warsza
wie. Był to pierwszy, wojewódzki etap tego konkursu. 

Klaudia jesl autorką pracy pt. „Moje obserwacje przyrody poczynione podczas wy
cieczki do lasu", której część opisową wzbogaciła ciekawą szatą graficzną w postaci fo
tografii i rysunków lasu. 

Uroczyste podsumowanie konkursu nastąpiło w grudniu 2013 roku w budynku Nad
leśnictwa w Głogowie Małopolskim. 

opiekun: Lidia Wiktor 

Zuzia Kapusta z „Dwójki" finalistką konkursu Google 
10 stycznia 2014r. w warszawskiej Zachęcie - Narodowej 

Galerii Sztuki odbyta się uroczysta gala z udziałem 15 finalistów 
ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Doodle 4 Google". 

W tym gronie znalazła się 10-letnia Zuzia Kapusta, uczennica klasy IV 
d Szkoły Podstawowej nr 2 im. Baczyńskiego w Kolbuszowej. Galę popro
wadził aktor Maciej Stuhr, a nagrody wręczał Jurek Owsiak. 

Rysunek Zuzi, wykonany pod okiem nauczycielki plastyki p. Lidii Wik
tor został wybrany spośród ponad 20 tysięcy nadesłanych z całego kraju prac. 

Zwycięzcę konkursu wyłoniono w internetowym głosowaniu. 

Zuzia mówi, że zawsze pociągały ją zajęcia plastyczne. Jej hobby to 
projektowanie ubrań dla dziewcząt. - Czasem planuję też rodzaj materia
łu, z jakiego ma być uszyty strój. Wycinam z kolorowych papierów projekt, 
wklejam do szkicownika, zbieram to i marzę, że kiedyś moje rysunki zosta
ną wykorzystane - dodaje dziewczynka. 



Nr 244 p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI 

Ś w i ę t o b a b c i i d z i a d k a 
W minioną sobotę, 18 stycznia, dzieci z Przedszkola Nie

publicznego pw. Sw. Józefa w Kolbuszowej wystawiły widowi
sko inspirowane historią narodzin Jezusa. Dedykowały je bab
ciom i dziadkom z okazji ich święta. 

Przedstawienie, zrealizowane pod kierunkiem s. Beaty Nieć, Anny 
Zawiszy i Małgorzaty Gacek, udało się znakomicie. Zgromadzona pu
bliczność była zachwycona grą młodych aktorów, kostiumami, scenogra
fią i opracowaniem muzycznym. Na koniec wnuki zaśpiewały piosenki 
swoim babciom i dziadkom, złożyły życzenia, a następnie wręczyły ręcz
nie robione upominki oraz zaprosiły na wspólny poczęstunek, przygoto
wany z udziałem rodziców, 

P I R A C I 1 P O L I C J A N C I 

Po części artystycznej rozpoczął się bai karnawałowy poprowadzony 
przez wodzirejów. Dzieci przebrały się w piękne, kolorowe stroje. Moż
na było spotkać księżniczki, czarownice, wróżki, piratów, policjantów oraz 
wtele innych postaci z bajek. Wszyscy chętnie bawili się przy znanych pio
senkach. Dzieci tańczyły twista, rock and roiła oraz sambę. 

RADOŚNIE I K O L O R O W O 

Na twarzach małych tancerek i tancerzy malował się uśmiech, który 
nie znikał, mimo chwilowego zmęczenia. Było bardzo radośnie, kolorowo 
i zabawnie. W trakcie trwania balu rodzice oraz dziadkowie przyglądali się 
milusińskim, a także włączali się do wspólnej zabawy. 

Wielki sukces małego Artysty 
Każdy ma swojego Anio

ła - tymi słowami można pod
sumować udział Szymusia Pre
isnera z Publicznego Przed
szkola w Raniżowie w ogólno
polskim konkursie plastycznym 
„ Ozdoby Bożonarodzeniowe " 
którego organizatorem było 
Miejskie Przedszkole nr 10 w 
Chełmie. 

zajęcie I miejsca 

w ogólnopolskim konkursie plastycznym 

„Ozdoby Bożonarodzeniowe" 

Szymon [przy nie
wielkiej pomocy pani 
Agatki] wykonał anioł
ka, którego bazę stano
wiła zwyczajna butelka 
ze szkła. Praca wywarła 
lak wielkie wrażenie na 
jury, iż postanowiło ono 
przyznać naszemu Arty
ście pierwsze miejsce. 

Gratulujemy pomy
słowości i talentu. Mamy 
też nadzieję, że udział na
szych przedszkolaków w 
innych konkursach przy
niesie kolejne sukcesy. 

Agata Kowalska 

L a s o w i a c k a m o w a 
o d S w o k a M i c h o ł a 

Swoku był na Festiwalu mowy Lasowiackij w Cmolasie. Skakoł wyży 
jak krygołek najwia^sy sosny w Puszczy, jak słysoł dzieci mówionce po 
iwoja'mu. Stare radziły, dzieci słuchoły i same tyz próbowały. Wychodziło. 
Mowa Łojców. Tern sie hańbyć nie wolno. 

*** Maryśka z Posuchów pojiehała studiować do Rzęsowa. Roz zadzwo
niła do ni przelęknięto matka: 

- Jak żyjes Marysiu? Akurot w telewizorze radziły, ze studenty w Rzeso-
wie cięgiem kurzo cygary, pijo gorzołke, biero narkotyki, siedzo bez ślubu i za-
pisujo sic to sekt... 

Maryśka (zdziwiono): - Mamuś... do jakich sekt????!! 

*** Swokowi jeden powiedzioł w Majdanie, ze łodkond ludzie majo fejs-
buki to ściany w wychodkach so cystę. 

*** Po Godach Swoka trochu zeslabiło. Wc śpilolu w Kolbuszowy sie 
go pytaj o: 

- Pościel pan ma? 
- Mom. 
- Ma pan piżamę? 
- Mom. 
- Papier toaletowy pan ma? 
- Tyz mom. 
- A kim jest ten pan w białym fartuchu obok pana? 
-A... wiecie... jakby co, to i lykorza mem se przyprowadził. 

*** Wszyskiem dobrygo roka życa'. Niech gupie zmondrzejo, mondrc 
niech kapka1 zgupiejo. Małe dziecka niech radżo po swoja'mu w chałupach, a 
łojcowsko godke szanujo. Stare niech sie nie hańbio radzić po swoja'mu w skle
pie, pekaesie a nawet w samy Kolbuszowy na placu. Mni płacu, wieney smichu, 
mni strachu, wieney łodwagi życy Wom na ta'n Nowy Rok. 

WOS SWOK MTCHOŁ 
https://www.facebook.com/swokmichol 

https://www.facebook.com/swokmichol
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Koncert Noworoczny 2014 
Orkiestra Dęta Państwowej Szkoły 

Muzycznej I Stopnia w Kolbuszowej pod 
dyrekcją Aleksandry Niezgody oraz Sto
warzyszenie Orkiestra Dęta Dobrynin 
pod dyrekcją Dariusza Bańki wystąpiły 
na tegorocznym Koncercie Muzycznym. 
W niedzielę 12 stycznia w hali sportowej 
kolbuszowshiego Liceum Ogólnokształ
cącego dla licznie zgromadzonej publicz
ności wykonali świąteczne i karnawało
we utwory. 

Wieczorny koncert otworzył Jan Zuba Bur

mistrz Kolbuszowej oraz Krzysztof Wilk V-ce 
Przewodniczący Rady Miejskiej, którzy serdecz
ni przywitał i mieszkańców oraz zaproszonych go
ści na czele z senatorem Zdzisławem Pupą. posłem 
Zbigniewem Chmielowcem, Bogdanem Romaniu
kiem Członkiem Zarządu woj. Podkarpackiego, 
Markiem Koziorowskim Dyrektorem Zamiejsco
wego Instytutu Biotechnologii Ks. Dziekanem Ka
zimierzem Osakiem, Ks. Dziekanem Janem Pęp
kiem, Mieczysławem Burkiem Przewodniczącym 
Rady Powiatu, Józefem Kardysiem Starostą Kol-
buszowskim oraz Jerzym Wilkiem Wójtem Maj

danu Królewskiego. Nie zabrakło również dyrek
torów instytucji, szkół, przedszkoli oraz samorzą
dowców z terenu gminy i powiatu kolbuszowskiego. 

Podczas koncertu zabrzmiały kolędy oraz mu
zyka, klasyczna i rozrywkowa. Umiejętności wo
kalne zaprezentowali soliści obu orkiestr. Wraz z 
muzykami z Dobrynma wystąpił zespół taneczny. 
Na zakończenie wręczono kwiaty solistom oraz 
dyrygentom. Niespodzianką wieczoru były zarę
czyny jednego z członków orkiestry z Dobrynina 
z tancerką z grupy mażoretek. 

/. Mazur 

Koncert rozpoczęła Orkiestra Dęta PSM ! Stopnia Co roku na koncert przybywa setki mieszkańców 

Muzykom towarzyszyła grupa taneczna Orkiestra z Dobrynina wystąpiła w Kolbuszowej po raz szósty 

Pani 

Krystynie RYDZA 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MĘŻA 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy 

Urzędu Miejskiego 

Pani 

Zofii WĄSIK 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MĘŻA 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy 

Urzędu Miejskiego 

RODZINIE 
tragicznie zmarłego 

Władysława WROŃSKIEGO 
wyrazy głębokiego współczucia 

składa 

Redakcja 
Przeglądu Kolbuszowskiego 
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Przegląd Widowisk Kolędniczych 
W święto Trzech Króli 6 stycznia br. w Centrum Kultury Wsi w Kolbuszowej Górnej odbył się Przegląd Widowisk Kolędni

czych pod hasłem „ Z Orszakiem Trzech Krółi". 

Po mszy kolędnicza parada przeszła 
do Centrum Kultury Wsi w Kolbuszowej Górnej 

Występy kolędników poprzedziła Msza Sw. 
w kościele w Kolbuszowej Górnej po której w 
Orszaku Trzech Króli wszyscy uczestnicy prze
maszerowali do budynku Centrum Kultury Wsi. 

Rozpoczęcia Przeglądu Widowisk Kolędni
czych dokonali: Jan ZubaBurmistrz Kolbuszowej. 
Bogdan Romaniuk Członek Zarządu Województwa 
Podkarpackiego oraz Ewa Draus Wiceprzewod
nicząca Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

Prezentacja zespołów odbyła się na scenie 
sali widowiskowej oraz przed budynkiem gdzie 
wystąpili najmłodsi uczestnicy przeglądu. 

Z Paradą Młodych Kolędników wystąpili: 
- Grupa Kolędnicza z Gwiazdą (Szkoła Pod

stawowa w Kolbuszowej Górnej) 
- Mali Kolędnicy z Lubczy ( Ośrodek Kul

tury w Ryglicach, filia w Lubczy) 
- Kolędnicy Misyjni (Szkoła Podstawowa 

rui w Kolbuszowej) 
- Dziecięca Grupa Kolędnicza „Huncwoty" 

z Giedlarowej 
W przeglądzie grup kolędniczych na scenie 

Centrum Kultury Wsi wzięli udział: 
- Zespół Obrzędowy „Mazurzanie" (wido

wisko - Herody) 

- Zespół Ludowy „Cmo-
lasianie" (widowisko - Kolęda 
z Gwiazdą) 

- Zespół Śpiewaczy „01-
szynka" z Ośrodka Kultury w 
Biedaczowie (widowisko - Droby) 

- Grupa Kolędnicza z Publicznego Gimna
zjum im. L Łukasiewicza w Cieklinie (Kolędni
cy Wędrują) 

• Zespół Jaciska (widowisko - Kolęda z He
rodem) 

- Zespół Wolanie (widowisko - Kolęda z 
Herodem) 

- Lubcoki (widowisko - Herody z Kozą) 
- Zespół Folklorystyczny „Folusz" z Gie

dlarowej (widowisko - Kolęda na Trzech Króli) 
Nagrodę główną „Złotego Turonia" za naj

lepsze widowisko kolędnicze otrzymał zespół 
„Lubcoki" z Lubczy, przyznano także dwie rów
norzędne 1 nagrody które otrzymali: Zespół „Fo
lusz" z Giedlarowej oraz Zespół „Wolanie" z Do-
matko w a. 

Organizatorem Przeglądu Widowisk Kolęd
niczych byli: Miejski Dom Kultury w Kolbuszo-

Wystep młodszych kolędników 

wej, Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej 
oraz Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie. 

Andrzej Sełwa 

STAROSTA KOLBUSZOWSKI 
Działając na podstawie art.35 ust. i ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho
mościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze 
zra.) podaje do publicznej wiadomości, że na ta
blicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Kolbuszowej, ul. 11 Listopada 10, 36-100 Kol
buszowa, został wywieszony od dnia 22.01.2014 
r. na okres 21 dni wykaz nieruchomości, stano
wiących własność Skarbu Państwa, położonych w 
Mazurach przeznaczonych do sprzedaży w dro
dze bezprzetargowej. 

Szczegółowe informacje dotyczące nieru
chomości przeznaczonych do sprzedaży można 
uzyskać w Starostwie Powiatowym w Kolbuszo
wej pok.202. 
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Kolbuszowianie mają się dobrze 
Moją relację zacznę życzeniami po

myślności i szczęścia w Nowym 2014 
Roku dla Redakcji Przeglądu Kolbuszow
skiego i jego Czytelników. 

Jest połowa stycznia. Pogoda w kratkę. Dzi
siaj rano była mgła, później deszcz z piorunami i 
śnieg. Teraz wyszło słońce, jest pięknie i wiosen
nie. Za kilka dni mają nadejść arktyczne mrozy... 

Pomimo anomalii pogodowych, życie No
wego Jorku toczyć się będzie swoim pospiesz
nym torem. Podobnie będzie w polonijnej kultu
rze, w której nie zabraknie kolbuszowian. Bardzo 
aktywna jest Magda Mazurek - do niedawna sze
fowa od wydarzeń kulturalnych w nowojorskiej 
Fundacji Kościuszkowskiej. Przez ostatnie lata 
organizowała dziesiątki imprez. Dzięki Magdzie w 
grudniu 2012 roku odbyła się w Fundacji prezenta
cja tomików poezji miłosnej Bolesława Leśmia
na i Pabla Nerudy w tłumaczeniu Mariana Pola-
ka-Chlabicza, z moimi ilustracjami. Wlistopadzie 
2013 Magda zorganizowała w nowojorskim Konsu
lacie Generalnym RP aukcję sztuki na rzecz Fun
dacji Edukacyjnej Jana Karskiego. Teraz planuje 
kolejne imprezy. Klub Europa to nie tylko dysko
teki. Odbywają się tu od czasu do czasu specjalne 
programy artystyczne. Właścicielem tego jedynego 

polonijnego klu
bu na Greenpoin-
cie jest biznesmen 
Michał Siwiec po
chodzący z Krząt-
ki. Teraz trochę o 
sztuce. Od stycznia 
1999 roku działam 
w Emotionali-
sts Artists Group 
stworzonej przez 
znanego rzeźbia
rza prof. Lubomi
ra Tomaszewskie
go 20 lat temu. Już 
w 2000 roku do 
grupy zaprosiłem 
Maksa Starca, 
kilka lat później 

Kingę Kolouszek Zdjęcie pochodzi ze wspomnianej w tekście imprezy w Fundacji Kościuszkowskie/ 
(wówczas miesz- f na zdjęciu od lewej. Ania Skowron, ja, Magda Mazurek, tłumacz Marian P. Chla-
kającąw New Jer- ^cz' Poe^a Anna Frajlich i alctor Tadeusz Turkowski) 
sey, a obecnie w 
Luksemburgu) i Anię Zatorską (z domu Stępień). 
mieszkającą w New Britain,CT. Wystawy Emo-
cjonalistów z naszym udziałem odbyły się nie tyl

ko w Stanach, ale i 
w innych krajach. 
Obecnie przygoto
wuję serię poka
zów jubileuszo
wych Grupy w 
Nowym Jorku i 
w Polsce. Już te
raz zapraszam kol
buszowian do Sta
rachowic na dzień 
25 marca bieżące
go roku. Więcej in
formacji o tej wy
stawie dodam w 
następnym nume
rze „Przeglądu". 
Od 2007 roku pro
muję Polską Sztu
kę organizując wy-

Zdjęcie z ubiegłorocznej wystawy Emocjonalistów w New Britain, CT. (Wczerwonym stawy w greenpo-
Ania Zatorska, w białej koszuli to ja, i obok mnie prof. Lubomir Tomaszewski niskie- inckiej kawiarni 
go wzrostu i mój syn artysta Artur Skowron, którego ojcem chrzestnym jest Max...) Starbucks. Było 

NOWOSADZKI 

r 

ich już 85. W galerii Starbucks pokazywałem też ob
razy Maksa Starca, Kingi Kolouszek, Ani Zator
skiej i fotografie Janka Mazurkiewicza. To jedyne 
miejsce w Nowym Jorku, gdzie od lat można oglą
dać non stop wystawy polskich artystów. Od kilku 
miesięcy testuję drugie takie miejsce: jest nim Ga
leria A.R. W tej chwili otwarta jest zbiorow a wy
stawa fotografii pt. „Winter" z pracami 10 arty
stów, między innymi Janka Mazurkiewicza i moimi, 

Póki co, zapraszam na dwie wystawy w ga
leriach, które prowadzę jednoosobowo, bez wspar
cia i sponsorów... 

- w kawiarni Starbucks fotografie Łukasza 
Nowosadzkiego pt. „Warsaw Nights". Cykl ten 
jest poświęcony nocnemu życiu Warszawy, http://  
youtu.be/2yRukVpbfS8 

- Galeria A.R - pokaz prac 10 fotografików 
pt. „Winter". http://youtu.be/ZDwfAA8nekY 

Z Nowego Jorku 
- Janusz Skowron 

Zapraszam na dwie trwające jeszcze wystawy: 
- w kawiarni Starbucks (910 Manhattan Ave. Bro

oklyn NY) fotografie Łukasza Nowosadzkiego pt. „ War
saw Nights ". Cykl ten jest poświęcony nocnemu życiu 
Warszawy. http://youtu.be/2yRukVpbfS8 

- w Galerii A.R (71 India St. Brooklyn, MY) po
kaz prac 10 fotografików pt. „ Winter". http://youtii.be/  
ZDwjAASnekY 

Photography 
Hanna KELKER 
Aneta PIEROG-SUOOL 
Monika PASTUSZAK 
Krystian PASTUSZAK 
Wojtek KUBIK 
Łukasz NOWOSADZKI 
Marian POLAK-CHLABICZ 
Jan MAZURKIEWICZ 
Arthur SKOWRON 
Janusz SKOWRON 

January 14 - February 2B, 2014 
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7 1 [r\cUa S t r e e t 

$t-ooklyr\ 

New YorA 
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http://
http://youtu.be/2yRukVpbfS8
http://youtu.be/ZDwfAA8nekY
http://youtu.be/2yRukVpbfS8
http://youtii.be/
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F i n a n s o w o 
2013 rokiem euro, 2014 - dolara 

Rok 2013 był rokiem euro. Wspól
na waluta zyskała do wszystkich głów
nych pozostałych dewiz. Kryzys zadłuże
niowy, jako motor notowań na rynku wa
lutowym odszedł już do lamusa. 

Ubiegły rok stał pod znakiem normalizacji. 
Zmienność powróciła do poziomów sprzed kryzy
su 2008r., na giełdy strefy euro powrócił kapitał, 
skończyły się zawirowania na rynku długu. Rolę 
kluczowego czynnika determinująeego przebieg 
notowań zajmie najprawdopodobniej teraz poli
tyka monetarna banków centralnych. Będzie ona 
sprzyjała umocnieniu dolara amerykańskiego, a 
najsilniej zaciąży dolarowi australijskiemu, jeno
wi oaz euro. Na uwagę zasługuje również słabość 
jena - drugi rok z rzędu zanotował dwucyfrowe 
osłabienie do dolara. 

Na zbliżanie się ograniczenie tempa sku
pu aktywów przez amerykański bank centralny 
Fed najwrażliwsze okazały się ryzykowne walu
ty surowcowe. Notowania amerykańskich obliga
cji i dolara australijskiego od wprowadzenia przez 
Bena Bernanke - byłego już prezesa FED - sfor
mułowania tapering (ograniczanie) do słownika 
inwestorów przebiegały wręcz bliźniaczo. W tym 

kontekście warto zauważyć rozejście się drógwa-
lut Australii i Nowej Zelandii, które historycznie 
cechowała silna korelacja. Silny wzrost siły rela
tywnej dolara nowozelandzkiegp to efekt rozbież
nych perspektyw polityki monetarnej. RBNZ, za
pewne już w pierwszym kwartale 2014 roku, jako 
pierwszy z najważniejszych banków centralnych 
podniesie koszt pieniądza. W końcówce 2013 roku 
frank silnie zyskiwał na wartości do głównych wa
lut i ponownie stał się przewartościowany. Nie wi
dać jednak pola do kontynuacji umocnienia szwaj
carskiej waluty, a wręcz odwrotnie. 

W przestrzeni rynków wschodzących na od
pływie kapitału najsilniej ucierpiały przede wszyst
kim południowoafrykański rand, brazylijski real 
oraz turecka lira. Złoty był najmocniejszą z walut 
regionu w 2013 roku i można oczekiwać, że ta ten
dencja zostanie podtrzymana. Kurs do euro może 
pozostać względnie stabilny, a polska waluta za
cznie się umacniać wraz ze zbliżaniem się podwy
żek stóp procentowych, spodziewanym wzrostem 
dynamiki PKB oraz zmniejszeniem stopy bezro
bocia do 13,2%. Pierwsze miesiące 2014r. mogą 
jednak przynieść osłabienie złotego - zmienność 
w notowaniach EUR/PLN jest obecnie najniższa 
w historii, a taki stan rzeczy jest niemożliwy do 

utrzymania w dłuższym terminie. Umocnienie zło
tego z końca roku było prawdopodobnie zbyt sil
ne biorąc pod uwagę wycenę poszczególnych ak
tywów i powinno zostać na początku bieżącego 
roku skorygowane. 

(*) Opracowano na podstawie analizy DM 
TMS Brokers S.A. 

Marek Kowalski 
Autor jest magistrem ekonomii i absolwentem 

handlu zagranicznego; posiada kilkunastoletnie 
doświadczenie zawodowe - pracując na stanowi
skach kierowniczych w sferze finansów, zarządza
nia projektami (w tym restrukturyzacji) oraz impor
tu w największych firmach Podkarpacia 

Musimy bronić polskiej 
branży wędliniarskiej 

We wrześniu ma wejść w życie rozpo
rządzenie Komisji Europejskiej, które na
kłada na producentów żywności ostrzej
sze normy ilościowe dotyczące substancji 
smolistych. Decyzja KE oznacza że trady
cyjne wędzenie wędlin przy użyciu drew
na stanie się praktycznie niemożliwe, co 
dla wielu małych i średnich zakładów 
mięsnych na Podkarpaciu może oznaczać 
koniec działalności. 

Razem z posłem Januszem Wojciechowskim 
złożyliśmy interpelację do Komisji Europejskiej 
w sprawie ograniczenia dopuszczalnego poziomu 
substancji smolistych w produkcji wędlin. Jest to 
reakcja na niezwykle szkodliwą działalność unij

nej biurokracji, która może spowodować upadek 
blisko 200 regionalnych zakładów. Apelujemy, aby 
KE przedstawiła propozycję rozwiązania tego pro
blemu, bowiem wdrożenie rozporządzenia w pro
ponowanym kształcie byłoby wielkim ciosem w 
polskich producentów produktów tradycyjnych i 
regionalnych, którzy wędzą przy użyciu drewna. 
Decyzja Komisji stanowi jednocześnie ukłon w 
stronę wielkich koncernów, które w produkcji sto-
sująpłyn wędzarniczy. Tymczasem wędzenie przy 
użyciu drewna jest nic tylko zdrowsze, ale stano
wi również wyjątkowy element polskiej tradycji. 

Niebywałą biernością i niekompetencją 
wykazał się w tej sprawie rząd Donalda Tuska, 
który nie podjął żadnych kroków, aby przeciw

działać szkodliwym przepisom, 
zwłaszcza, że rozporządzenie zo
stało opublikowane w 2011 roku. 
W listach, które wystosowałem 
do premiera Donalda Tuska, wi
cepremiera Janusza Piechociń
skiego, ministra zdrowia Barto
sza Arłukowieza i ministra rol
nictwa Stanisława Kalemby, py
tam dlaczego rząd nie zgłosił żad
nych zastrzeżeń do rozporządze
nia KE? Bierność polskiego rzą
du w Radzie Europejskiej spo
wodowała, że dokument nie tra
fił nawet do Parlamentu Europej
skiego, który byłby w stanie skło
nić Komisję do zrewidowania nie-

korzystnych dla polskich producentów 
przepisów. 

Moje przekonanie o braku reakcji rządupotwier-
dziła też moja rozmowa z Komisarzem UE ds. zdro
wia i ochrony konsumentów Tonio Borgicm podczas 
której okazało się, że Polska mogła uzyskać korzyst
ne zapisy dla polskich producentów, jednak polski 
rząd w rozmowach z KomisjąEuropejskąnie pod
niósł tej sprawy. 

Podczas spotkania z komisarzem Borgiem po
informowałem również, że konsekwencją tego roz
porządzenia może być upadek dziesiątek firm i wie
lotysięczne zwolnienia w branży mięsnej. Komisarz 
Borg zapewnił mnie, że Komisja Europejska podej
mie wszelkie możliwe działania, których celem bę
dzie ochrona polskich zakładów mięsnych. Warun
kiem jest jednak inicjatywa polskiego rządu, który 
musi zwrócić się w tej sprawie do KE. 

Tomasz Poręba 
Poseł do Parlamentu Europejskiego 
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Spotkanie wigilijne na kolbuszowskim rynku 
Po raz drugi na kolbuszowskim rynku odbyło się spotkanie wigilijne. Uroczystość 

zorganizowana została głównie z myśłą o najuboższych i samotnych mieszkańcach miasta. 

Tegoroczna Wigilia odbyła się w niedzielę, 22 
grudnia o godz. 13.00. poprzedzona Mszą Św. w ko
legiacie p.w. Wszystkich Świętych. Spotkanie rozpo
częło się od życzeń złożonych przez Jana Zubę Bur
mistrza Kolbuszowej. Wspólną modlitwę poprowa
dził ks. Proboszcz Lucjan Szumierz. 

Na wigilijnym stole znalazły się pierogi, 
barszcz biały, barszcz czerwony z uszkami, kapu
sta z grzybami. Atrakcją dla najmłodszych była za
groda z żywymi zwierzętami. Na rynku pojawił się 
również Św. Mikołaj. 

O świąteczny nastrój zadbała Grupa Folklo

rystyczna Seniorów „Ziemia Podkarpacka" z Kol
buszowej, uczestnicy Środowiskowego Domu Sa
mopomocy oraz uczniowie i nauczyciele z Zespołu 
Szkół Specjalnych. 

Burmistrz Kolbuszowej serdecznie dziękuje 
wszystkim, którzy przyczyniły się do zorganizowa
nia tego spotkania a sąnimi: 

Urząd Miejski, Miejski Dom Kultury, Fundacja 
na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, Zarządy Osie
dli Nr 1,2,3, Spółdzielnia Socjalna „Smak", Miejsko 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Szkół 
Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej, Warsztaty Te

rapii Zajęciowej, Środowiskowy Dom Samopomo
cy, Fundacja „Serce", Caritas, Kolbuszowskie Koło 
Kobiet, Restauracja „Galicja", Bistro Soprano, Spół
dzielnia Zaopatrzenia i Zbytu- Samopomoc Chłop
ska, Zakład Wodno-Kanalizacyjny, Polski Komi
tet Pomocy Społecznej, Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, ks. Proboszcz Lucjan Szu
mierz, Piekarnie - Józefa Magdy, Jana Stobierskie-
go, Witolda Węgrzyna, J. Cisło z Zarębek, Andrzej 
Andryś - Zakład Usług Komunalnych, Wiesław Ha-
raf - Zakład Ciepłownictwa i Administracji Zaso
bem Mieszkaniowym, Grzegorz Romaniuk,, Sta
nisław Kapusta - KIS, Henryk Fitał, Stanisław No
wak - Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Krakow
skiej, Wojciech Ligęza. 

Wigilia została zorganizowana po raz drugi Życzenia mieszkańcom składały władze samorządowe 

Dla najmłodszych największą atrakcją był Sw. Mikołaj, Występ uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Pani 

Krystynie ZEMBROWSKIEJ 
Dyrektor Liceum 

Ogólnokształcącego w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

BRATA 
składają 

Przewodniczący i Radni Rady 
Miejskiej 

w Kolbuszowej 

Pani 

Krystynie ZEMBROWSKIEJ 
Dyrektor Liceum 

Ogólnokształcącego w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

BRATA 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy Urzędu Miejskiego 

Pani 

Teresie BLICHARZ 
Pracownicy MGOPS 

w Koibuszowie 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MATKI 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy Urzędu Miejskiego 
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SERWIS INFORMACYJNY 
URZĘDU MIEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

Podsumowan ie roku 2013 
Rok 2013, to kolejny dobry czas dla 

naszej gminy. To rok bardzo pracowity i nie 
pozbawiony wielu trudności finansowych. 
Dzięki dobrej współpracy i umiejętnemu 
pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej 
udało się nam zabezpieczyć środki na za
planowane wydatki inwestycyjne. 

Działania przez nas podejmowane zmieniają na
sze miasto i gminę, która staje się atrakcyjnym miej
scem zarówno dla mieszkańców jak i inwestorów. 

Do najważniejszych inwestycji zaliczyć nale
ży m.in. termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej w Gminie Kolbuszowa, gdzie tennomo-
demizacji poddane zostały: budynek remizy OSP w 
Hucie Przedborskiej, budynek remizy OSP w Porę
bach Kupieńskich, budynek remizy OSP w Zaręb
kach, budynek Przedszkola Publicznego w Kolbu
szowej Dolnej, Szkoła Podstawowa w Zarębkach 
oraz wyposażenie budynku hotelowo-gastronomicz
nego przy ul. Wolskiej w kolektory słoneczne. Trwa
ją prace przy termomodemizacji Miejskiego Domu 
Kultury w Kolbuszowej oraz budynku byłej szkoły 
w Nowej Wsi, Całkowity koszt wykonania prac re
montowo-budowlanych w ośmiu gminnych obiek
tach to kwota ponad 3 376 tys. zł. Ponad 1 600 tys. 
zł dofinansowania gmina otrzymała z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpac
kiego na lata 2007 - 2013 oraz 400 tys. zł z Mini
sterstwa Kultury na remont MDK. Resztę środków 
pokryje z własnego budżetu Gmina Kolbuszowa. 

Dla przedsiębiorców przygotowane zostały ko

lejne tereny inwestycyjne o pow. 22 ha przy ul. Św. 
Brata Alberta, gdzie przebudowano drogi na ul. Św. 
Brata Alberta, ul Topolowej, ul. Błonie, rozbudowa
no infrastrukturę sieci wodociągowej, kanalizacji sa
nitarnej i kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicz
nego oraz kanalizacji teletechnicznej Koszt inwesty
cji to kwota bliska 4,5 min. zł gdzie dofinansowa
nie z RPO WP wyniosło ponad - 3 228 tys. złotych 

Z myśląo najmłodszych wybudowano za bli
sko 190 tys. zł 5 nowych placów zabaw w Bukowcu, 
Domatkowie, Widelce, Weryni i Przedborzu. Wybu
dowano boisko wielofLinkcyjne przy Zespole Szkół 
Kupnie koszt inwestycji to 339 tys. zł . W połowie 
roku trzy miejscowości Gminy Kolbuszowa zyskały 
nowe oświetlenie. Kilkanaście latarni ulicznych za
montowanych zostało w Nowej Wsi, Kolbuszowej 
Dolnej i Widełee. Zrealizowane prace przy przebu
dowie kanalizacji ogólnospławnej przy ul. Party
zantów w Kolbuszowej oraz budowę kanalizacji 
etap 1 w Kolbuszowej Górnej o łącznej wartości 
blisko 2,5 min. zł. 

Zmodernizowane zostały drogi gminne o dłu
gości ponad 500 m na odcinkach Werynia- Kolonia 
oraz Poręby Kupieńskic- Budy Głogowskie. W ra
mach przebudowy drogi gminnej w Zarębkach wy
konano chodnik na długości 798 m. Przy ul Jana 
Pawła I I wybudowano dodatkowo 10 miejsc par
kingowych, wykonano także remonty dróg we
wnętrznych prowadzących do gruntów rolnych na 
odcinku 400 m w obrębie Nowej Wsi i Świerczowie. 

Wśród rozpoczętych inwestycji można wy

mienić rozbudowę budynku usługowego hotelowo 
- gastronomicznego przy ul. Wolskiej oraz montaż 
ogniw fotowoltanicznych na dachu pływalni Frega
ta wraz z instalacjami towarzyszącymi - ich zakoń
czenie planowane jest na rok 2014. 

Jednym z ważniejszych wydarzeń sporto
wo-rekreacyjnych mijającego roku było zorgani
zowanie Pucharu Polski Nordic Walking. W 2014 
planujemy wraz z Samorządem Województwa Pod
karpackiego oraz Polską Federacją Nordic Walking 
zorganizowanie w Kolbuszowej Pucharu Świata w 
lej coraz bardziej popularnej dyscyplinie sportowej. 

Wszystkie nasze działania, spraw iły, że Gmi
na Kolbuszowa znalazła się na 14 miejscu w ran
kingu stu najbardziej aktywnych gmin Podkarpacia. 
Wśród gmin wiejsko-miejskich Kolbuszowa zaję
ła wysokie 5 miejsce oraz znalazła się w pierwszej 
dziesiątce w kategorii „Skuteczny Beneficjent Środ
ków Unijnych" oraz „Turystyczna Gmina Roku". 

Inwestycje i przedsięwzięcia realizowane 
przez administrację gminną były owocem do
brej współpracy z Radą Miejską a także zaanga
żowania wielu osób, instytucji, administracji sa
morządowej poszczególnych szczebli, admini
stracji rządowej, parlamentarzystów, środowiska 
biznesu. Wszystkim składam serdeczne podzię
kowania za miniony rok, za współprace i życzę 
pomyślnego 2014 Roku. 

JanZuba 
Burmistrz Kolbuszowej 

KOLBUSZOWA W CZOŁÓWCE GMIN PODKARPACIA 
W III edycji Rankingu Gmin Podkar

pacia 2013 oceniającego 156 Gmin Pod
karpacia, Kolbuszowa znalazła się na wy
sokim 10 miejscu. 

Ranking organizowany jest przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej Małopolskiego Insty
tutu Samorządu Terytorialnego i Administracji oraz 
Urząd Statystyczny w Rzeszowie 

Jak czytamy w biuletynie instytutu „Analizu
jąc wyniki trzech edycji Rankingu warto zauważyć, 
że co roku w czołówce rankingu dochodzi do znacz
nych przesunięć. Świadczy to o tym, że wiele Podkar
paciach samorządów posiada coraz wyższe umiejęt
ności w kreowaniu czynników rozwojowych. W tym 
roku do elity dołączyły gminy: Kolbuszowa {miejsce 
10), Baranów Sandomierski (miejsce 13), Radym
no (miejsce 17), Nowa Dęba (miejsce 19) Pysznica 
(miejsce 20). Wejście do czołówki gminy te zawdzię-

czająnieco innym determinantom rozwoju. Główną 
siłą rozwojową Kolbuszowej i Baranowa Sandomier
skiego były inwestycje, w tym zwłaszcza w obsza
rze gospodarki komunalnej i ochrony środowiska". 

Ideą Rankingu Gmin Podkarpacia jest wyło
nienie i promowanie gmin wyróżniających się pod 
względem rozwoju społeczno-gospodarczego na te
renie woj. podkarpackiego. Wyniki Rankingu opar
te są o dane statystyki publicznej za rok 2012 zebra
ne przez Urząd Statystyczny w Rzeszowie. Ocenie 
poddawane są wszystkie gminy województwa pod
karpackiego z wyłączeniem miast na prawach powia
tu: Rzeszowa, Przemyśla, Tarnobrzega i Krosna. Me
todą oceny poziomu rozwoju gminy jest syntetycz
ny wskaźnik rankingowy wyliczony w oparciu o 11 
wskaźników mierzących potencjał, aktywność i wy
niki osiągane przez gminę w sferze gospodarczej i 
społecznej. Lista wskaźników, których wartości mie-

min 

rzone są na poziomie gminy, służących do obliczenia 
syntetycznego wskaźnika rankingowego, obejmuje: 

Dochody własne na 1 mieszkańca 
Wydatki majątkowe inwestycyjne na 1 miesz

kańca 
Wydatki na administrację publiczną na 1 

mieszkańca 
Wydatki majątkowe inwestycyjne na gospodar

kę komunalną i ochronę środowiska na 1 mieszkańca 
cd. nastr. 14 
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OGŁOSZENIA UMIG KOLBUSZOWA W CZOŁÓWCE 
Środki europejskie pozyskane przez gminę na 

1 mieszkańca 
Ilość podmiotów gospodarczych zarejestro

wanych w rejestrze REGON na 1 tys. mieszkańców 
Wyniki sprawdzianów w szóstej ldasie szkoły 

podstawowej oraz egzaminów gimnazjalnych 
Udział ludności w wieku produkcyjnym w 

ludności ogółem 
Saldo migracji na 1 tys. mieszkańców 
Liczba czytelników bibliotek publicznych na 

1 tys. mieszkańców 
Ilość udzielonych noclegów na 1 tys. miesz

kańców. 

O G Ł O S Z E N I E 
Urząd Miejski w Kolbuszowej informuje 

wszystkich przedsiębiorców posiadających zezwo
lenia na sprzedaż napojów alkoholowych {łącznie 
z piwem) o obowiązku wniesienia „opłaty za ko
rzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alko
holowych na rok 2014". Roczna opłata wynosi: 

- 525 zł na sprzedaż napojów alkoholowych 
do 4,5 % alkoholu oraz piwa, 

- 525 zł na sprzedaż napojów alkoholowych 
od 4,5% do 18% alkoholu, 

- 2 100 zł na sprzedaż napojów alkoholo
wych powyżej 18 % alkoholu. 

Opłatę wnosi się w trzech równych ratach w 
terminach do: 31 stycznia,31 maja i 30 września. 

Każdy przedsiębiorca prowadzący sprzedaż 
napojów alkoholowych w roku poprzednim winien 
złożyć do dnia 31 stycznia 2014 r oświadczenie o 
wartości sprzedaży alkoholu (brutto) za rok 2013 
oddzielnie dla poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych, celem naliczenia wielkości opłaty 
alkoholowej na 2014 r. 

Jeżeli sprzedaż przekroczyła: 
- 37 500 zł dla napojów alkoholowych do 

4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa opłata wy
nosi 1,4 % ogóhiej wartości sprzedaży tych napo
jów w roku poprzednim 

- 37 500 zł dla napojów alkoholowych po
wyżej 4,5 %> do 18 % zawartości alkoholu opła
ta wynosi 1,4 % ogólnej wartości sprzedaży tych 
napojów w roku poprzednim, 

- 77 000 zł dla napojów alkoholowych po
wyżej 18 % zawartości alkoholu, opłata wynosi 
2,7 % ogólnej wartości sprzedaży tych napojów 
w roku poprzednim. 

Nie uiszczenie opłaty oraz nie złożenie pi
semnego oświadczenia o wartości sprzedaży na
pojów alkoholowych w roku 2013 powoduje wy
gaśnięcie zezwolenia. 

Przedsiębiorca, którego zezwolenie wyga
sło z powodu niezłożenia oświadczenia o war
tości sprzedaży napojów alkoholowych, względ
nie niezapłacenia opłaty alkoholowej może wy
stąpić z wrnioskiem o wydanie nowego zezwole
nia po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decy
zji o wygaśnięciu zezwolenia. 

Wyjaśnienia dotyczące powyższych spraw 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Kolbu
szowej pokój nr 24, II piętro, względnie telefo
nicznie pod nr 17 2271 333 w.348. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA K O L B U S Z O W E J 

o I publicznym przetargu ustnym nieograni
czonym na oddanie w użytkowanie wieczyste na 
okres 99 lat niezabudowanej nieruchomości grunto
wej położonej w Kolbuszowej Górnej, oznaczonej 
nr ew. działki 953/3 o pow. 0.0475 ha, objętej KW 
TB1 K/00021819/0. 

Cena wywoławcza wynosi 17 240 zł (brutto), 
wtymVAT23%, 

Wadium wynosi - 3448 zł 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości pod

lega opodatkowaniu podatkiem VAT w wysokości 
23 %. 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej
skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 
w sali Nr 1 w dniu 28.02.2014 r. o godzinie 12 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium w 
pieniądzu do dnia 24.02.2014 roku na konto banko
we Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 00017792 0001 
w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach in
ternetowych: www.kolbuszowa.bip.gmina.pl, www. 
kolbuszowa.pl jak również wywieszono na tabli
cy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy Obroń
ców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Kolbuszowej w pokoju ni" 15 codziennie w godzinach 
8.00-15.00 oraz telefonicznie pod nr /17 / 22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA K O L B U S Z O W E J 

0 I publicznym przetargu ustnym ograniczo
nym na sprzedaż nieruchomości własności Miasta 
i Gminy Kolbuszowa 

Przedmiotem przetargu jest: 
1 .Niezabudowana nieruchomość grun

towa położona w Kolbuszowej w rejonie ulicy 
Zbożowej, oznaczona nr ew. działki 2137/36 i 
2137/39 o łącznej pow. 0.0999 ha, objętej KW 
TB1K/00015195/4 

Cena wywoławcza wynosi 40 092 zł (brutto) 
Wadium wynosi - 8019 zł 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości jest 

zwolniona z podatku VAT. 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli nie

ruchomości przyległych. 
2. Niezabudowana nieruchomość grunto

wa położona w Kolbuszowej w rejonie ulicy Zbo
żowej, oznaczona nr ew. działki 2137/34 o pow. 
0.0402 ha, objęta KWTB1K/00015195/4 

Cena wywoławcza wynosi 16 350 zł (brutto) 
Wadium wynosi - 3270 zł 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości jest 

zwolniona z podatku VAT. 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli nie

ruchomości przyległych. 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej

skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 
wsali Nr l w dniu 28.02.2014 r. o godzinie 11 -tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawne jest wpłacenie wadium w 
pieniądzu do dnia 24.02.2014 roku na konto ban
kowe Urzędu Nr 20 9180 0008 2001 0001 7792 
0001 w BS Kolbuszowa ( data wpływu na konto). 

Ogłoszenie o przetargu podano na stronach 
internetowych: www.kolbuszowa.bip.gmina.pl, 
www.kolbuszowa.pl jak również wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy ulicy 
Obrońców Pokoju 21. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w go
dzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod nr / 
17/22-71-333. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 
INFORMUJE: 

• Burmistrz Kolbuszowej informuje, że każ
dy rolnik posiadający gospodarstwo rolne na tere
nie gminy Kolbuszowa, może starać się o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego zużywanego do produkcji rolnej w 
2014 roku. 

Wniosek o zwrot akcyzy należy złożyć 
w terminie od 01 lutego 2014r. do 28 lutego 
2014r. w Urzędzie Miejskim, w pokoju nr 30 
lub w punkcie obsługi klienta, wraz z faktu
rami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 01 sierpnia 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. 
w ramach limitu zwrotu podatku określone
go na 2014 r. 

Druki wniosku dostępne są na stronie in
ternetowej Gminy oraz w Urzędzie Miejskim w 
Kolbuszowej, pokój nr 30 i w punkcie obsługi 
klienta. Szczegółowych informacji można zasię
gnąć w pokoju nr 30, bądź pod nr tel. 017- 2271 
333 wew.341. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21 

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 

o gospodarce nieruchomościami (t. j . Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102 poz. 651 zezm.) na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości gruntowej położonej w Kol
buszowej, oznaczonej nr ew. działki 1498/1 oraz 
położonej w Porębach Kupieńskich, oznaczonej 
nr ew. działki 64 przeznaczonych do sprzedaży w 
trybie przetargowym. 

Burmistrz Kolbuszowej 
JanZuba 

Kolbuszowa, dnia 07,01.14 roku. 

http://www.kolbuszowa.bip.gmina.pl
http://kolbuszowa.pl
http://www.kolbuszowa.bip.gmina.pl
http://www.kolbuszowa.pl
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• P O W I A T • R A D A • S T A R O S T W O • 

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.p! tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523 

Spotkania w szkołach 
Od 13 stycznia, w szkołach gimna

zjalnych na terenie powiatu kolbuszow
skiego, odbywają się spotkania z rodzica
mi i uczniami klas trzecich gimnazjum. 

Uczestniczą, w nich wiadze Powiatu, dyrek
cja Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej oraz 
dyrektorzy i nauczyciele ze szkół ponadgimnazjal-
nych. Celem spotkań jest przedstawienie oferty 
edukacyjnej placówek ponadgimnazjalnych, znaj
dujących się w powiecie kolbuszowskim. 

Tego typu spotkanie zorganizowane zosta
ło m.in. w Gimnazjum w Woli Raniżowskiej, we 
wtorek (14 stycznia). Wzięła w nim udział spora 
grupa uczniów i rodziców. Zebrani wysłuchali i 
obejrzeli prezentacje multimedialne, przygotowa
ne przez Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszo
wej, Zespół Szkól Agrotcchniczno - Ekonomicz
nych z Weryni oraz kolbuszowskie Liceum Ogól
nokształcące. Otrzymali także informacje o dostęp
nych kierunkach kształcenia oraz bazie dydaktycz
nej jaką dysponują szkoły ponadgimnazjalne w po
wiecie kolbuszowskim. JózefKardyś, starosta kol-
buszowski podkreślił, że w placówkach prowadzo
nych przez Powiat uczniowie majądo wyboru wie
le kierunków kształcenia, dających szansę na zna
lezienie zatrudnienia oraz do dyspozycji nowocze
sne urządzenia, na których pracują fachowcy w wio
dących firmach w powiecie oraz na Podkarpaciu. 

SĄ B L I S K O - TO JEST PLUS 

Aktualnie w Gimnazjum w Woli Raniżow

skiej uczy się 32 gimna
zjalistów. Nie wszyscy 
jeszcze wiedzągdzie i na 
jakim kierunku chcieli
by kontynuować naukę : 

dlatego wspólnie z ro
dzicami wzięli udział we 
wtorkowym spotkaniu. 
- Mój syn nie jest jesz
cze zdecydowany gdzie 
pójdzie - mówiła jedna 
z matek, obecna na spo
tkaniu. - Najprawdopo
dobniej wybierze szkołę 
w Weryni, choć zastana- Podczas spotkania uczniowie oraz rodzice mogli obejrzeć album, pre-

zenlujący bazę dydaktyczną szkól ponadgimnazjalnych, znajdujących się 
wia stę jeszcze nad Kol- w ^^cie kolbuszowskim. 
buszową - dodaje kobie
ta. Co przemawia za tym, że syn decyduje się na 
szkołę w powiecie kolbuszowskim? - Przede 
wszystkim to, że te szkoły sąblisko-mówi mat
ka gimnazjalisty. - Nie trzeba daleko dojeżdżać 
i to jest wielki p!us - dodaje nasza rozmówczy
ni. Mieszkanka Woli Raniżowskiej chwrali sobie 
również to, żc tego typu spotkania są w szko
łach organizowane. - Bardzo dobrze, że te spo
tkania są, ponieważ można dowiedzieć się jakie 
oferty mają nasze szkoły, wziąć do domu foldery 
promocyjne i jeszcze raz wszystko na spokojnie 
przemyśleć i zastanowić się nad wyborem - do
daje nasza rozmówczyni. 

Spotkanie w Gimnazjum w Woli Raniżowskiej. Fot. B. Żarkowska 

OŚWIATA TO P R I O R Y T E T 

Powiat Kolbuszowski edukację na pozio
mie ponadgimnazjalnym stawia bardzo wysoko. 
Na udoskonalenie i unowocześnienie bazy dydak
tycznej szkół ponadgimnazjalnych przeznacza spo
re środki. Tylko w ubiegłym roku, przy udziale fi
nansowym Powiatu, powstał kompleks sportowy 
Orlik przy Zespole Szkół Technicznych w Kolbu
szowej. Inwestycja kosztowała 1,2 min zł, z cze
go Powiat wyłożył 383 tys. zł. Z kolei utworzenie 
Regionalnego Centrum Wytwarzania Nowocze
snych Technologii Wytwarzania pochłonęło 7,1 
min zł. W ramach tego zadania powstało sześć la
boratoriów nowoczesnych technologii. Są to la
boratoria: przygotowania materiału i spawalnic
twa, metrologii i kontroli jakości, obrabiarek ste
rowanych numeryczne, komputerowego wspoma
ganie projektowania CAM, obróbki mechanicznej 
metali - ostrzenie narzędzi oraz obróbki mecha
nicznej metali - obróbka skrawaniem. Ta nowo
czesna baza szkoleniowa służy uczniom Zespołu 
Szkół Technicznych w Kolbuszowej oraz Zespo
łu Szkół Agrotechmczno-Ekonomicznych w We
ryni podczas realizacji praktycznej nauki zawo
du, odpowiadającym dzisiejszym potrzebom ryn
ku pracy. W bieżącym roku natomiast Powiat pla
nuje ukończyć termo modernizację Zespołu Szkół 
Agrotcchniczno - Ekonomicznych w Weryni, Ze
społu Szkół Technicznych w Kolbuszowej oraz 
Centrum Kształcenia Praktycznego. 

Barbara Żarkowska 

http://www.powiat.kolbuszowski.pl
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Budżet Powiatu Kolbuszowskiego 
na 2014 rok 

Dwudziestego siódmego grudnia 
radni Rady Powiatu uchwalili budżet 
Powiatu Kolbuszowskiego na 2014 rok. 

Wśród ważniejszych inwestycji do reali
zacji można wymienić „Kompleksową termo-
modernizaeję obiektów użyteczności publicznej 
Powiatu Kolbuszowskiego" w tym: Powiatowe
go Urzędu Pracy w Kolbuszowej, Zespołu Szkół 
Agrotechniczno - Ekonomicznych w Weryni, Ze
społu Szkół Technicznych w Kolbuszowej oraz 
Centrum Kształcenia Praktycznego. Powiat za
mierza również inwestować w służbę zdrowia 

DOCHODY 

Dochody Powiatu ustalone zostały na po
ziomic 39 min 252 tys., zaś wydatki uchwalo
no w wysokości 39 min 819 tys. zł. Na inwesty
cje w 2014 roku Powiat zamierza wydać ponad 
4,5 min zł. Jednak jak zastrzega Józef Kardyś, 
starosta kolbuszowski kwota ta jeszcze może się 
zmienić. - Cały czas staramy się o dotacje unij
ne, otrzymujemy też wsparcie z gmin, także kwo
ta ujęta w budżecie powinna się zwiększyć - wy
jaśnia starosta. 

D O T A C J E 

Pół miliona złotych od Powiatu Kolbuszow
skiego otrzyma Szpital Powiatowy w Kolbuszo
wej. Fundusze mają trafić na modernizację bu
dynku szpitala, w tym bloku operacyjnego. Z ko
lei 423 tys. zł otrzyma Katolicka Placówka Wy
chowawcza „Nasz Dom" prowadzona przez zgro
madzenie Sióstr Św. Michała Archanioła w Wi
delce. Jest to placówka wsparcia dziennego o za
sięgu ponadgminnym dla dzieci. Obecnie prze
bywa w niej 13 dziewczynek. Dotację celową z 
budżetu powiatu otrzyma również Dom Pomocy 
Społecznej w Cmolasie, prowadzony przez Ca
ritas Diecezji Rzeszowskiej oraz Warsztaty Tera
pii Zajęciowej w Kolbuszowej. Powiat wesprze 
także Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną 
w Kolbuszowej dotacją w wysokości 60 tys. zł. 

S Z K O L N E W Y D A T K I 

Prawie 12 milionów złotych, w 2014 roku, 
z powiatowej kasy trafi na szkoły ponadgimna-
zjalne, prowadzone przez Powiat Kolbuszow
ski. Z czego 2,5 min zł trafi do Liceum Ogólno
kształcącego, 4,2 min zł do Zespołu Szkół Tech
nicznych, 2,5 min zł do Zespołu Szkół Agrotech
niczno - Ekonomicznych w Weryni i 1,1 min zł 
do Centrum Kształcenia Praktycznego w Kolbu
szowej. Na bezpieczeństwo publiczne i ochronę 
przeciwpożarową Powiat zamierza wydać 3 min 
426 tys. zł, z czego Państwowa Straż Pożarna w 
Kolbuszowej otrzyma 3 min 399 tys. zł. Resztę, 
tj. 12 tys. zł trafi na zarządzanie kryzysowe oraz 
15 tys. zł na przeprowadzenie powiatowych ćwi
czeń jednostek OSP włączonych do Krajowego 
Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

POMOC D L A RODZIN 

Na organizację i prowadzenie rodzin za
stępczych Powiat Kolbuszowski w tym roku za
mierza wydać 754 tys. zł. Obecnie na terenie po
wiatu funkcjonuje 23 rodziny zastępcze, w któ
rych przebywa 34 dzieci. W ramach tych wydat
ków mieści się także m.in. wynagrodzenie dla ko
ordynatora ds. rodzin zastępczych oraz wynagro
dzenie dla dwóch rodzin zawodowych funkcjo
nujących obecnie na terenie powiatu. 

Barbara Żarkowska 

WAŻNIEJSZE W Y D A T K I 
W BUDŻECIE POWIATU NA 2014 R O K : 

• oświata i wychowanie -11,7 min zl 
• bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeci 

pożarowa - 3,4 min zl 
• ochrona zdrowia - 3,1 min zl 
• drogi powiatowe -1,7 min zl 
• opracowania geodezyjne i kartograficzne 

- 530 tys. zl 
• administracja publiczna -5,7 min zl 

Budżet Powiatu Kolbuszowskiego uchwalony zoslal podczas grudniowej sesji. Fot. ,1. Marut - Kapusta 

KROTKO 

Światełko w powiecie 
„Wyjdź z cienia, pokaż dobro" — to hasło 

przyświecające tegorocznej sztafecie Betlejem
skiego Światła Pokoju, które 18 grudnia 2013 tra
fiło do powiatu kolbuszowskiego. Przywieźli je 
harcerze z Hufca ZHP z Rzeszowa, aby na kol
buszowskim Rynku przekazać symboliczny pło
myk przedstawicielom władz samorządowych oraz 
mieszkańcom powiatu kolbuszowskiego. 

Konkurs rozstrzygnięty! 
Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej 

wraz Z Muzeum Kultury Ludowej w Kol
buszowej już po raz dziewiąty zorganizowa
ło Powiatowy Konkurs na Ludowe Ozdoby 
Choinkowe i Akcesoria Kolędnicze 

Uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych 
dyplomów miało miejsce 17 grudnia w Auli 220 
Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. Laure
atów konkursu przywitał Starosta Kolbuszow
ski Józef Kardyś, który wraz z Dyrektorem Mu
zeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej Jackiem 
Bardanem rozdali narody i wyróżnienia. W tym 
roku do konkursu napłynęło 314 prac od uczniów z 
26 szkół podstawowych i gimnazjalnych. Jury sta
nęło przed niełatwym zadaniem wyłonienia zwy
cięzców. Poziom nadesłanych prac był wysoki i 
niezwykle wyrównany, udało się jednak wybrać 
najzdolniejszych młodych twórców. 

Opr. bi 

Pani 
Krystynie ZEMBROWSKIEJ 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
im. Janka Bytnara w Kolbuszowej 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

BRATA 
składają: 

Starosta i Zarząd Powiatu, 
Przewodniczący Rady, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego 

Panu 
Krzysztofowi SOCHACKIEMU 

Radnemu Rady Powiatu 
Kolbuszowskiego 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY 
składają: 

Starosta i Zarząd Powiatu, 
Przewodniczący Rady, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego 
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Nowe kierunki w szkołach 
Z badań preferencji zawodowych, 

przeprowadzonych przez doradcę zawo
dowego oraz psychologa z. kolbuszow
skiej Poradni Psychologiczno - Pedago
gicznej wśród gimnazjalistów z powiatu 
kolbuszowskiego wynika, że bardzo wie
lu z nich wybiera kierunki, które są do
stępne w szkołach ponadgimnazjalnych 
w powiecie kolbuszowskim. 

Często wymieniany jest zawód mechani
ka, kierunki politechniczne oraz gastronomiczne. 

Nie słabnie również zainteresowanie mate
matyka., informatyką, a także przedmiotami huma
nistycznymi. Te dziedziny w dalszym ciągu pozo
stają wśród tych, które cieszą się sporą popularno
ścią. Jak podkreśla Beata Zasowska, doradca za
wodowy z kolbuszowskiej Poradni, gimnazjaliści, 
wybierając dalszy kierunek kształcenia biorą pod 
uwagę głównie swoje zainteresowania, umiejęt
ności i upodobania. W drugiej kolejności o wybo
rze szkoły decydują ich rodzice, a na samym koń
cu koledzy czy koleżanki. Świadczy to o dojrza
łości samych uczniów oraz tym, że młodzi ludzi, 
w większości, wiedzą co chcą robić w przyszłości. 
Rolą samorządu powiatowego oraz szkół ponad
gimnazjalnych jest dostarczenie gimnazjalistom 
atrakcyjnych kierunków kształcenia, dających im 
szerokie perspektywy rozwoju na przyszłość oraz 
najlepsze warunki do nauki. A tych nie brakuje. 

NOWOŚCI W SZKOŁACH 

W Zespole Szkół Technicznych w Kolbu
szowej, od nowego roku szkolnego, ma zostać 
uruchomiony nowy kierunek - technik mechatro
nik, zaś w Zespole Szkół Agrotechniczno - Eko
nomicznych w Weryni -technik organizacji rekla
my, technik turystyki wiejskiej oraz na poziomie 
zasadniczej szkoły zawodowej kierunek - pie
karz. Są to nowe kierunki kształcenia, na które 
decydują się szkoły od przyszłego roku szkolne
go 2014/2015. Ale to nie wszystko. 

I N W E S T Y C J A W EDUKACJĘ 

W Zespole Szkół Technicznych gruntowne 
wykształcenie zdobędzie także przyszły geodeta, 
logistyk, informatyk czy technik urządzeń i sys
temów energetyki odnawialnej. - Zależy nam na 
tym, aby uczniowie kończący nasze szkoły nie za
silali szeregu bezrobotnych, tylko znajdowali za
trudnienie. Dlatego cały czas monitorujemy rynek 
pracy i na tej podstawie uruchamiamy kierunki, 
na które jest zapotrzebowanie - podkreśla Józef 
Kardyś, starosta kolbuszowski. - Sporo fundu
szy inwestujemy również w wyposażenie szkół, 
którego dzisiaj może nam pozazdrościć niejedna 
placówka - dodaje starosta. 

ZAGRANICZNE P R A K T Y K I 
Nowe kierunki kształcenia i nowoczesna 

baza dydaktyczna to nie wszystko. Uczniowie 
kształcący się w Zespole Szkół Technicznych 
mająmożliwość odbywania praktyk w zakładach 
i firmach znajdujących się na terenie powiatu kol
buszowskiego i nie tylko. Uczniowie technikum 
hotelarstwa na przykład pierwsze szlify w swo
im zawodzie zdobywają w wiodących hotelach na 
Podkarpaciu, dzięki czemu uzyskują doświadcze
nie, tak bardzo potrzebne podczas poszukiwania 
pracy. Z kolei uczniowie, kształcący się na kie
runkach technicznych mają możliwość nauki i 
pracy na nowoczesnych urządzaniaeh w labora
toriach, znajdujących się w Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Kolbuszowej. Znaleźć tam moż
na sprzęt z najwyższej półki, m.in. obrabiarki ste
rowane numerycznie CNC oraz urządzenia spa
walnicze, wykorzystywane w wiodących firmach 
w powiecie kolbuszowskim oraz na Podkarpaciu. 

BEZPŁATNE K U R S Y 

Z kolei uczniowie z Zespołu Szkół Agro
tcchniczno - Ekonomicznych w Weryni, dzięki 
unijnym projektom, w których szkoła uczestni
czy, mają szansę zwiedzenia wielu krajów. Mło
dzież była już m.in. w Belgii, Portugalii, Grecji 

oraz Włoszech. W tym roku szkolnym natomiast 
16-osobowa grupa z technikum architektury kra¬
jobrazu wybiera się na staż do Wielkiej Bryta
nii, zaś uczniowie, kształcący się w zakresie ga
stronomii pojadą na praktyki do Londynu. Szko
ła w Weryni oprócz głównych kierunków kształ
cenia, w ramach unijnych projektów, oferuje tak
że sporo bezpłatnych kursów, m.in.: kurs spawa
cza, barmański, wózków widłowych czy carvin-
gu. Wybrani uczniowie mogą także nieodpłat
nie zrobić kurs prawa jazdy na ciągnik czy sa
mochód osobowy. 

STUDIA 

Dla osób, które chcą kontynuować naukę 
na studiach wyższych ciekawą ofertę proponu
je Liceum Ogólnokształcące w Kolbuszowej. W 
tej szkole można zdobyć bardzo dobre podsta
wy, pozwalające na studiowanie na wiodących 
uczelniach w Polsce. Gimnazjalista ma do wybo
ru: profil politechniczny, przygotowujący do stu
diowania na kierunkach technicznych, medycz
ny, przyrodniczo - matematyczny oraz humani
styczno- lingwistyczny. Jak przekonuje Dariusz 
Fus, wicedyrektor szkoły przyszły lekarz, lin
gwista czy informatyk w kolbuszowskim liceum 
zdobędzie bardzo mocne podstawy, pozwalające 
mu na kontynuowanie nauki na znanych i cenio
nych uczelniach. 

NA MIARĘ X X I W I E K U 

Józef Kardyś, starosta kolbuszowski pod
kreśla, że szkoły ponadgimnazjalne w powiecie 
kolbuszowskim to placówki oferujące nie tylko 
atrakcyjne kierunki kształcenia, ale również no
woczesną bazę dydaktyczną. - Nasze szkoły są 
bardzo dobrze wyposażone, reprezentują poziom 
XXI wieku - zaznacza starosta. - Znaleźć w nich 
można nowoczesne urządzenia służące do prak
tycznej nauki zawodu, którego próżno szukać w 
wielu innych szkołach - dodaje Józef Kardyś. 

Barbara Żarkowska 
b. zarkowska@ko/buszowski.pl 

Laboratorium obróbki mechanicznej metali - obróbka skrawaniem w Cen
trum Kształcenia Praktycznego w Kolbuszowej. Fot. B. Żarkowska 

Uczniowie, podczas zajęć, pracują na nowoczesnych urządzeniach (labo
ratorium obróbki mechanicznej metali - obróbka skrawaniem - Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Kolbuszowej). 
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Nowa Perspektywa Finansowa 2014-2020 
- SPOTKANIE MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

Z PRZEDSIĘBIORCAMI Z TERENU POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO 
16 grudnia 2013 r. w Sali 220 Staro

stwa Powiatowego w Kolbuszowej odbyło 
się spotkanie z Marszalkiem Wojewódz
twa Podkarpackiego Władysławem Or-
tyłem, którego tematem była Nowa Per
spektywa Finansowa 2014-2020 ze szcze
gólnym uwzględnieniem finansowania 
rozwoju przedsiębiorczości 

Spotkanie zostało zorganizowane przez Po
sła na Sejm RP Zbigniewa Chmiełowca oraz przez 
Starostę Kolbuszowskiego Józefa Kardysia. Jego 
celem było przybliżenie uczestnikom zasad realiza
cji projektów unijnych w ramach Nowej Perspek
tywy Finansowej 2014-2020, pomoc samorządow
com, przedsiębiorcom, by mogli się przyczynić do 
rozwoju gospodarczego. 

W spotkaniu uczestniczyli: Poseł na Sejm 
RP - Zbigniew Chmielowiec, Marszałek Wojewódz
twa Podkarpackiego - Władysław Ortyl, Dyrektor 
Departamentu Rozwoju-Adam Hamryszczak, Dy
rektor Departamentu Dróg i Transportu Publiczne
go - Lesław Komak, Starosta Kolbuszowski - Jó
zef Kardyś, Burmistrz Kolbuszowej - Jan Zuba, 
Dyrektor Banku PeKaO S.A oddział w Kolbuszo
wej - Wincenty Kulpa, Dyrektor Banku PeKaO S.A. 
Oddział Regionalny - Roman Dec, Wójtowie Gmin: 
Dzikowiec, Niwiska, Majdan Królewski, Cmolas 
i Raniżów, a także przedsiębiorcy z terenu naszego 
powiatu, jak również i z gminy Przecław oraz inne 
podmioty zamierzające korzystać z dofinansowania 
planowanych projelctów z funduszy Unii Europej
skiej w Nowej Perspektywie. 

Zaproszonych gości powitał Poseł na Sejm RP 
Zbigniew Chmielowiec. Zaznaczył, że Powiat Kol
buszowski jest dopiero drugim Powiatem, gdzie or
ganizowane jest takie spotkanie. W następnej kolej
ności głos zabrał Marszałek Województwa Podkar
packiego Władysław Orty], który przedstawił pre
zentację multimedialną na temat czynników wspar

l i spotkaniu udział wzięło kilkadziesiąt osób. 

cia dla przedsiębiorstw w perspektywie finansowej 
UE na lata 2014-2020. Mówił on między innymi o 
projekcie Regionalnego Programu Operacyjnego i 
wyzwaniach związanych z nową perspektywą fi
nansową, a także o możliwościach rozwoju Pod
karpacia. Objaśniał leż procedury dotyczące pozy
skiwania funduszy unijnych. W temacie dróg jako 
jednąz propozycji przedsięwzięć priorytetowych o 
kluczowym znaczeniu dla rozwoju województwa 
podkarpackiego przedstawi! przedsięwzięcie pn. 
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 875 Kolbu
szowa - Sokołów Małopolski" finansowane Pro
gramem Polska Wschodnia 2014-2020. Podkreślił, 
że budowa obwodnicy Kolbuszowej i inwestycje 
drogowe są konieczne. 

Po prezentacji rozpoczęła się dyskusja, pod
czas której uczestnicy spotkania pytali nie tylko o 
kwestie dotyczące funduszy unijnych. W odpowia
daniu na pytania pomagali Marszałkowi dyrektorzy 
i pracownicy departamentów odpowiedzialnych me
rytorycznie za konkretne kwestie. Dzięki dyskusji 
uczestnicy mieli okazję na dokonanie konsultacji, 
wymianę wniosków i spostrzeżeń szczególnie do

tyczących listy przedsięwzięć priorytetowych waż
nych dla naszego regionu. Marszałek zachęcił rów
nież do zapoznania się z pełną wersją RPO na stro
nic internetowej. Zaznaczył, że jest to bardzo cen
na lektura, ponieważ zawiera opis przedsięwzięć, 
które mieszczą się w danym działaniu. 

Po zakończeniu pytań prezentację przedstawił 
Pan Wincenty Kulpa - Dyrektor Banku PeKaO S.A 
oddział w Kolbuszowej. Tematem prezentacji były 
kredyty z poręczeniem EF1 RSI (Risk Sharing In
strument). Dyrektor wyjaśni! kto może skorzystać 
z takiego kredytu, a jako główny argument sprze
dażowy przedstawił niższe oprocentowanie, któ
re kompensuje koszt kwartalnej prowizji na rzecz 
EFI z tytułu udzielanego poręczenia, którą uisz
cza klient. W kolejnym punkcie prezentację przed
stawił Pan Roman Dec - Dyrektor Banku PeKaO 
S.A. Oddział Regionalny. Mówił na temat Pakietu 
Trwałych Korzyści - to program, który dostarcza 
klientom Banku rozwiązania przydatne biznesowo 
na atrakcyjnych warunkach cenowych. Na koniec 
przedstawiony został film dotyczący płatności mo
bilnych PeoPay banku PeKaO. 

Uczestnicy spotkania zdobyli wiedzę, pozwa
lającą przygotować się do aplikowania o środki unij
ne w ramach Nowej Perspektywy Finansowej. Dzię
ki tej wiedzy będą mogli oszacować swoje szanse na 
dofinansowanie oraz wybrać te obszary, które mogą 
być dla nich szczególnie atrakcyjne. Na zakończe
nie spotkania Marszałek wspomniał, że region len 
ma wiele atutów, które można rozwijać dzięki pie
niądzom unijnym, a kluczem do sukcesu jest takie 
pokierowanie funduszy, by przedsiębiorstwa chęt
niej wykorzystywały innowacje w swoim działaniu. 

Nowa Perspektywa Finansowa 2014-2020 - spotkanie Marszalka Województwa Podkarpackiego z przed
siębiorcami z terenu powiatu kolbuszowskiego. 

przegląd 
P O W I A T O W Y 

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska 
Promocja i Kultura Powiatu 

tel. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl 

mailto:b.zarkowska@kolbuszowski.pl
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VII Wojewódzki Konkurs „Tajemnica Świąt Bożego 
Narodzenia" w ZSS w Kolbuszowej Dolnej 

Okres Bożego Narodzenia to czas 
radości i miłości wypływającej z faktu 
przyjścia na ziemię Zbawiciela. Jest to 
okazja do spotkań rodzinnych podczas 
których kolędujemy oddając hołd Nowo
narodzonemu Jezusowi. Adorujemy rów
nież tradycję chrześcijańską i lokalna- lu
dową , której nieodłączną częścią jest bu
dowanie świątecznych szopek. 

W tradycję Zespołu Szkół Specjalnych w 
Kolbuszowej Dolnej wpisał się Wojewódzki Kon
kurs Tajemnica Świąt Bożego Narodzenia . W tym 
roku 10 stycznia zorganizowany był on po raz siód
my. Założeniem i celem organizatorów było przy
bliżenie i zainteresowanie dzieci i młodzieży trady
cją związaną z Bożym Narodzeniem oraz rozwija
nie wyobraźni i pobudzenie aktywności , kształto
wanie poczucia własnej wartości. W konkurs włą
czyło się 11 placówek z województwa podkarpac
kiego , których podopiecznymi są dzieci i młodzież 
niepełnosprawna. Przeprowadzono go z podziałem 
na grupy wiekowe uczestników w kategorii prac 
plastycznych -witraż i w kategorii muzycznej. 

Honorowy Patr onat nad konkursem objęli: 
J.E. KS. Biskup Jan Wątroba 
Marszałek Województwa Podkarpackiego -
Wojewoda Podkarpacki -
Podkarpacki Kurator Oświaty -
Starosta Powiatu Kolbuszowskiego -
Burmistrz Miasta Kolbuszowa-
Patronat medialny 
Radio Via 
Niedziela Rzeszowska 
Tygodnik Korso 
Telewizja Rzeszów 

Gala Konkursowa odbyła się w Domu Kul
tury w Kolbuszowej Górnej w obecności Jego Eks
celencji ks Bp. Edwarda Biaiogłowskiego, Władz lo
kalnych , Dyrektorów Gminnych Placówek Oświa
towych. Wszystkich gości przywitała p. Dyrektor 
Marzena Mytych i zaprosiła na Jasełka przedstawia
ne przez uczniów ZSS z. Kolbuszowej Dolnej. Na
stępnie ogłoszono wyniki konkursu. Trzeba przy
znać, że umiejętności dzieci i młodzieży wymagane 

w konkursie były wyrów
nane . Wszyscy uczestnicy 
zostali nagrodzeni upomin
kami i natomiast dla laure
atów przyznano atrakcyjne 
nagrody . Zakupienie na
gród było możliwe dzię
ki wsparciu i życzliwości 
sponsorów, którym z ca
łego serca dziękujemy . A 
byli to: Burmistrz Miasta i 
Gminy Kolbuszowa, Urząd 
Marszałkowski. 

Firma,, Solbet", Sta
nisław Kardyś prezes fir
my „ Piast", Krzysztof i Ro
man Ozimek prezes firmy „ Ehnar", Grzegorz Cudo 
,Halina Funnańska, Bank Spółdzielczy o/ Kolbuszo
wa, Bank PKO SA o/ Kolbuszowa, Sławomir Bu
jak -Firma przewozowa, Paulina Szalony, Wojciech 
Fryc Firma „Plus" 

Komisja konkursowa w składzie p. Elżbieta 
Mikołajczyk, p. Katarzyna Cesarz i p. Maksymilian 
Starzec przyznała następujące miejsca i wyróżnienie 
w kategorii praca plastyczna - witraż 

[ grupa wiekowa-Uczniowie Szkoły Podstawowej 
I miejsce - Katarzyna Jurusik SOSW Grębów 
II miejsce - Witold Kłeczek ZSS Kolbuszowa 

Dolna 
III miejsce - Radosław Boczar SOSW Brzozów 
III miejsce - Tomasz Konsur ZSS Kolbuszowa 

Dolna 
11 grupawiekowa-Uczniowie klas gimnazjalnych 
I miejsce - Janusz Pociask SOSW Ropczyce 
II miejsce- Wojciech Rosa SOSW Grębów 
l i i miejsce - Monika Porębna SOSW Brzozów 
Wyróżnienie Dawid Kręgiel SOSW Ropczyce 
I I I grupa wiekowa - Uczniowie Szkoły Ponad-

gimnazjalnej Młodzież 
1 miejsce - Bożena Stanowska SOSW Jarosław 
I miejsce - Anna Knurek SOSW Strzyżów 
II miejsce - Justyna Kramarz SOSW Mielec 
III miejsce- Adrianna Woś SOSW Grębów 
Wyróżnienie- Sabina Knap ZSS Rzeszów 

Komisja konkursowa w kategorii muzycznej 
w składzie: p. Monika Haptaś, ks Lucjan Szumierz 
p.Tomasz Blicharz przyznała 1 miejsca dla: 

Szkoła Podstawowa 
I Miejsce - Daria Łobaza ZS nr 2 Kolbuszowa 
II miejsce Julia Knurek- ZSSRzeszów 
II miejsce Aleksandra Dec SOSW Grębów 
III miejsce Weronika Ciba SOSW Grębóe 
III miejsce Maciej Bieszczad 
Wyróżnienia Katarzyna Kosiba SOSW Mielec 
Izabela Szkolal Klaudiusz Gniewek SOSW Mrowia 
Szkoła Gimnazjalna 
I Miejsce Paulina Włodyka SOSW Frysztak 
II miejsce Dominik Surdej Raniżów 
II miejsce Justyna Kłeczek ZSS Rzeszów 
III Miejsce Natalia Kmieć SOSW Mielec 
I1T miejsce Łukasz Chmielowiec ZSS Kolbuszo

wa Dolna 
Wyróżnienie Natalia Zielińska SOSW Frysztak 
Szkoła Ponadgimnazjalna - Młodzież 
I miejsce Dawid Sudoł ZSS Kolbuszowa Dolna 
I I miejsce Seweryn Nosek SOSW Mrowia 
II miejsce Michał Fłyjck SOSW Mielec 
III miejsce Anna Burdzel SOSW Grębów 
HI Miejsce Natalia Laczek SOSW Mielce 
Wyróżnienia Magdalena Wojnar ZSS Rzeszów 
Aleksandra Woś SOSW Grębów 
Nagroda Gran PriX Beata Zielińska SOSW 

Frysztak. 
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Puchar dla „Sokoła" Kolbuszowa Dolna 
Tradycyjnie 1 stycznia o godz. 12.00 rozegrany został Noworoczny Mecz 

Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Kolbuszowej pomiędzy drużynami MUKS 
„Sokół"Kolbuszowa Dolna a KKS „Kolbuszowianka". 

Walka pomiędzy dwoma kolbuszowskimi drużynami była bardzo wyrównana i zacięła, 
ostatecznie wynikiem 2:0 zwyciężyła drużyna z Kolbuszowej Dolnej. 

Gole dla MUKS „Sokół" Kolbuszowa Dolna zdobyli - Dorian Pik pierwsza bramka w 
2014 roku oraz Kornel Kołacz z rzutu karnego. 

Puchar kapitanowi zwycięskiej drużynie wręczył Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej na
tomiast statuetkę dla strzelca \ bramki w 2014 roku wręczył Zbigniew Chmielowiec Poseł na 
Sejm RP. 

Po meczu wzniesiono noworoczny toast a gratulacje oraz życzenia noworoczne złożyli 
również: Marek Gil Zastępca Burmistrza Kolbuszowej, Józef Fryc Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej, Jan Fryc Prezes Fundacji na rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, trenerzy działacze 
sportowi oraz przybyli kibice. 

Mecz został rozegrany na stadionie w Kolbuszowej Dolnej. 

Andrzej Selwa Zwycięski puchar wręczył J.Zuba Burmistrz Kolbuszowej 

Mecz został rozegrany pomiędzy MUKS „ Sokół" Kolbuszowa Dolna a KKS „ Kolbuszowianka 

Pamiątki po kolbuszowskich Żydach 
27 stycznia 2014 r. w Rzeszowie na VI Obchodach Międzynarodowego Dnia Pamię

ci o Ofiarach Holocaustu będzie można obejrzeć zbiór judaiców państwa Weso
łowskich z Kolbuszowej. Otwarcie wystawy pamiątek po Żydach kolbuszowskich 
nastąpi o godzinie 13.00 w Instytucie Historii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Ale
ja Rejtana 16 „c". 

Organizatorami uroczystości są. m.in. Prezydent Rzeszowa Tadeusz Ferenc, Uniwersytet 
Rzeszowski, Stradomskic Centrum Dialogu w Krakowie. 

Hvytznia 2914 r. tniedlirta) 

- Knji(cn mu/ykl Wlidyilawa Szpilmoua 
pr • ,7Vc(i I i i ale oddi nlki". 
Podkarpacka w Rmzowie. ul. Chopina 30 

nabycia \i ŁS.IT Filharmonii w cenie: 50 zł - normalny, 
40 rJ -u/gowy. www.Alharmonia.rzeazow.pl j 

w.nie 20J4 r. fpenieddaldi) 

1:00 - UfaczenJiOflor Holokamlu, 
WiŻyitowk) wRitsiowic. Al. Rejtana 

[mylcie od ul. Dołowej) 

I -Dyikuija pandom .Problem;' uglady Żydłw 
rkjporycjach rauitiw pol.kitli Uriebltkh 

j-*UarVik([l»". Z iLĆ/ialem TUpio&jiinyrri gnki- prof Barbary 
kirsticnhlJH-liuimltulNew Yoik Uniyerjiiy. Slojarayucmc 

" ł TratytIJl Historyczny u Polsce ł. mgr Jmryny Majewskiej 
llmrrii 2\ Jow Polskich w Warszawo, mgr t"wy Koper 

(Muzeum - Miejsce Pamięci w Bełżcu), 
u Uruwtrsymu Rzeszowskiego. Al. Rejtana l&.c" 

Otwarcie wyaliwy pamiątek po Żydach 
m rfwirtiw roebiny Wekolowikiih i KolhiLaoiLcj 

._k w 3>mouJiciDeJ .Karczmie u Jankiela-1. Ifcitynit 
'nanenyieni RiełHrwikiego.AI Rejuna lo.c" 

14:30 - Spotkanie Pani Luci RE [mas (Hajfa- Izrad) 
i raJodiieti, rzeszowika). 

Zespól Szfcul O jj iilu ukaz [jlc.se ych nr 3 w Kzei/owic, 
ul. Wyspiansluega 16 . i i " 

16:30 - Naboieiimo Shyna Botejo n aula roja cc do Dnia 
Judaizmu n Kościele Kalnlitklm * Polace, polataone 
z odczytaniem nazwisk Polaków Ł Huuonuczyzny 

zamoedorranych u pomoc n irtlun a iydn in 
ora/Żydów, którzy pumrlll imlcrc m i i ciinL 

Kościół l amy p"' Sw Wojciecha. Sianiiliwł* Rzeszowie, 
rl Famy 3 

MĄDROŚĆ ELIT 

,,Mądiy Polak po szkodzie. 

A kiedy prawda iz tego go zbodzie " 

(Sam Kochanowsld to mówił a człek był nie głupi.) 

Naród od mediów nową bajkę kupił. 

Że w kolejnej kadencji, Platforma go nie złupi? 

Ojcowie literatur)', narodowi, służyli, 

Ich mądrość ciągle zachwyca. 

Co Narodowi elity dziś mówią? 

Strach o to pytać..? 

Kiedy się pytasz zaczynasz myśleć! 

A myśl jest bronią daną nam z góry, 

Co zrywa kajdany, obala mury. 

Więc nie bój się pytać! 

Kto pyta nie błądzi. 

Tych co gnuśnieją historia osądzi. 

Krzysztof Radio 

http://www.Alharmonia.rzeazow.pl
http://jlc.se
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J a k b y ć s p r a w n y m i z d r o w y m 

NORDIC WALKING 

Od kilku lat w Kolbuszowej coraz po
pularniejszy jest Nordic Walking. Dlate
go też chcielibyśmy przybliżyć czytelnikom 
historię powstania tej dyscypliny, korzyści 
wynikające z jej uprawiania oraz zachęcić 
do aktywności na świeżym powietrzu. 

Co to jest Nordic Walking! - to najprościej uj
mując - spacer z kijkami. 

Słowo o historii - Sport ten powstał w Finlandii jako intensywny i nie
zwykle skuteczny trening letni dla narciarzy biegowych. W latach osiem
dziesiątych XX w. Nordic Walking stał się niezbędnym elementem treningu 
także w innych dyscyplinach sportowych, a po kilku latach technika ta sta
łą się powszechna w społeczeństwie na zachodzie Europy. 

Oddziaływanie, zalety i korzyści Nordic Walking - prostota, łatwość 
i bezpieczeństwo spaceru z kijami umożliwiają uczestnictwo w nim osób z 
różnego przedziału wiekowego i różnej kondycji fizycznej, czyli praktycznie 
jest to sport dla każdego. Każdy może znaleźć odpowiadające mu tempo mar
szu oraz postawić przed sobą indywidualny cel treningowy. Nordic Walking 
możemy uprawiać w każdym klimacie, w dowolnym terenie, na wszystkich 
nawierzchniach i eo ważne - przez cały rok! Chód z wykorzystaniem kijków 
jest nawet 40% bardziej efektywny niż bez nich. Dynamiczne, pełne rozma
chu chodzenie z kijkami pozwala osiągnąć niebywałe korzyści zdrowotne: 

Przy stosowaniu poprawnej techniki Nordic Walking - ćwiczy i roz
wija 90% systemu mięśniowo - szkieletowego poprzez uaktywnie
nie górnych części ciała w czynności chodu. 

Daje te same korzyści eo bieganie, bez nadmiernego obcią
żania stawów i kręgosłupa. Pomaga rozluźnić szyję i ramiona oraz 
pozbyć się uczucia odrętwienia i bólu. Podnosi sprawność syste
mu krążeni owego. 

Ćwiczy siłę mięśni i rozwija górne partie ciała. Rozluźnia na
pięcie mięśni barków, szyi, grzbietu. Osoby pracujące za biurkiem, 
przy komputerach szybko odczuwają korzyści płynące z tej formy 
aktywnego wypoczynku. 

Pozwala spalić do 40% kalorii więcej niż przy zwykłym cho
dzeniu. 

Wzmacnia brzuch, klatkę piersiową, plecy i ramiona. 
Spacer z kijami na świeżym powietrzu, zwłaszcza przy dobrej 

pogodzie poprawia nastrój, polepsza samopoczucie i redukuje stres. 
Nordic Walking jest korzystny dla tych, którzy przy zwykłym 

marszu mają problem z osiągnięciem limitu swojego tętna. 
Pomaga tym którzy ze względów zdrowotnych powinni schud

nąć (dla osób otyłych narażonych na obciążenia stawów i kontuzje, 
jest to dobra forma treningu). 

Pomaga osobom które mają problemy z sercem i potrzebują 
nowego sposobu rehabilitacji. 

Jest idealny dla osób które mają problemy ortopedyczne, pro
blemy z utrzymywaniem równowagi lub koordynacją ruchową, po
trzebują ruchu i świeżego powietrza, a nie mogą uprawiać innych 
sportów. 

Przy marszu nordic walking nie następuje takie obciążenie 
organizmu jak przy bieganiu, dlatego sport nie obciąża stawów, a 

przez to dostępny dla osób z nadwagą, otyło
ścią, problemami ortopedycznymi (np. bóle ko
lan, bioder, pleców, kręgosłupa. 

Opinie te potwierdzają nasi kolbuszow-
scy lekarze - pani Jadwiga Krudysz i Krysty
na Noga, które aktywnie biorą udział w trenin
gach. Bierzmy z nich przykład dbając o wła
sne zdrowie. 

Nordic Walking to dobra alternatywa dla wszystkich, którzy nie mają 
czasu na uprawianie sportów, ale lubią spacerować. Mogą w ten sposób po
łączyć przyjemne z pożytecznym, poprawić kondycję i wydolność organi
zmu oraz utrzymać smukłą sylwetkę. 

O technice chodzenia, doborze kijków słów kilka w następnym nu
merze. 

A już dziś chcielibyśmy zachęcić wszystkich do aktywnego wypo
czynku i zimowego treningu pod okiem profesjonalnych instruktorów wraz 
z Kolbuszowskim Klubem Nordic Walking we wtorki o 18.30 na kolbu
szowskim stadionie oraz w niedzielne poranki o 8.30 na ścieżce edukacyj
nej „Białkówka". 

Zapraszamy także do udziału w Walentynkowym Rajdzie Nordic Wal
king 9 lutego 2014 r.- wyruszymy z kolbuszowskiego Rynku aż do .... - wię
cej informacji i szczegóły na plakatach. 

AiK 

Zapraszamy 
wszystkich do udziału 

c > 
^ ^ ^ ^ 

w 

WALENTYNKOWYM 
R A J D Z I E NORDIC W A L K I N G 

DATA SPOTKANIA: 9 LUTEGO 2014 ROKU 
M I E J S C E SPOTKANIA: K O L B U S Z O W S K I R Y N E K 

ST 
GODZINA SPOTKANIA: 14 

P R Z Y K R O KOD 
00 

< O D Y L L 

TRASA: RUSZAMY Z RYNKU W STRONĘ . . . . SERCA 

Wśród uczestników rozlosowane będą wejściówki 

do kolbuszowskich restauracji i kawiarenek. 

9 0 
Sponsorzy; 

Bar „Wisienka", Black Jack, Cukiernia „Domowe wypieki' 

Cukiernia Mikołaj, Galeria Smaku, Klub K2, 

Pizzeria Absynt, Pizzeria Klan, Pizzeria Soprana, 

„PodPalmami", Restauracja „Dworek" ~ i 

Zapraszamy każdego do udziału w Rajdzie 
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MEMORIAŁ ZBIGNIEWA FRYCA 
Osiem zespołów chłopców z roczni

ka 2002 i młodszych rywalizowało na hali 
sportowej w Kolbuszowej 28.12.2013 w 
turnieju piłki nożnej. 

W imieniu organizatorów turniej otworzy
li Prezes Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i 
Sportu w Kolbuszowej Jan Fryc oraz Przewodni
czący Zarządu Osiedla nr 1 w Kolbuszowej Grze
gorz Romaniuk. 

Celem turnieju było uczczenie pamięci Zbi
gniewa Fryca piłkarza, trenera i działacza sporto
wego. Rozgrywki przebiegały w miłej i sportowej 
atmosferze. Drużyny rywalizowały w dwóch gru
pach a następnie rozegrano mecze półfinałowe i fi
nałowe. Organizatorzy zapewnili uczestnikom tur
nieju posiłek, napoje, pamiątkowe puchary, dyplo
my i nagrody indywidualne. 

Kolejność gier i wyniki: 

Lp. Godz. Nazwa drużyn Wynik 
1 10.00 Stal Rzeszów - MKS Kolbuszowa 2:1 

2 10.20 Stal Stalowa Wola - UKS„ Jedynka" Kolbuszowa 6:0 
3 10.40 Akademia Piłkarska Jasło - DAP Dębica 3:0 

4 11.00 Resovia Rzeszów - Stal Nowa Dęba 2:1 

5 11.20 Stal Rzeszów - Akademia Piłkarska Jasło 0:1 

6 11.40 Stal Stalowa Wola - Resovia Rzeszów 0:1 

7 12.00 DAP Dębica - MKS Kolbuszowa 0:2 
8 12.20 Stal Nowa Dęba - UKS,, Jedynka1' Kolbuszowa 1:1 

9 12.40 Stal Rzeszów - DAP Dębica 5:0 
10 13.00 Stal Stalowa Wola - Stal Nowa Dęba 2:0 

11 13.20 Akademia Piłkarska Jasło - MKS Kolbuszowa 1:1 

12 13.40 Resovia Rzeszów - UKS„ Jedynka" Kolbuszowa 6:0 
13 14.00 1A-2B APJasło-Stal Stalowa Wola 0:4 

14 14.15 1B-2A Resovia Rzeszów - Stal Rzeszów 0:1 
15 14.30 Mecz o miejsce 7 Jedynka Kolbuszowa- DAP Dębica 1:0 
16 14.45 Mecz o miejsce 5 MKS Kolbuszówa-Stal Nowa Dęba !:l(2:l)k 

17 15.00 Mecz o miejsce 3 AP Jasło- Resovia Rzeszów 0:0(5:4)k 
18 15.15 Mecz o miejsce 1 Stal Rzeszów- Stal Stalowa Wola 0:3 

Kolejność miejsc: 
Stal Stalowa Wola 
Stal Rzeszów 
Akademia Piłkarska Jasło 
Resovia Rzeszów 
MKS Kolbuszowa 
Stal Nowa Dęba 
UKS Jedynka Kolbuszowa 
DAP Dębica 

Najlepszy bramkarz - Betlej Jakub (Akade
mia Piłkarska Jasło) Najlepszy zawodnik - Rem-
bisz Przemysław (Stal Rzeszów) Król strzelców-
Maślaeh Dawid ( Stal Stalowa Wola) 

Stal Stalowa Wola w składzie: Buczek Ja
kub, Barański Kacper, Marecki Kacper, Kozłow
ski Hubert, Drelich Jakub, Buczek Tymoteusz, Bia
łas Kryspin, Maślach Dawid, Maślaeh Konrad, Le

bioda Jakub, Iskra Filip, Marut, Patryk, Grabow
ski Filip, Hołysz Tomasz. Trener Kusiak Marek. 

MKS Kolbuszowaw składzie: Olszowy Kac
per, Szalony Bartłomiej, Zuba Kacper, Przybyło 
Tomasz, Masłowski Dawid, Łagowski Szymon, 
Ftopck Filip, Kuna Jakub, Szydło Karol, Snopkow-
ski Tomasz, Trener Robert Szalony. 

UKS Jedynka Kolbuszowa w składzie: Le
wandowski Jakub, Olszowy Kacper, Jabłoński 
Dominik, Sudoł Karol, Bajor Dominik, Leśniow-
ski Wiktor, Piórek Jakub, Ślusarz Adrian, Serafin 
Wiktor, Wdowiak Bartosz, Szatkowski Przemy
sław. Trener Eugeniusz Sito. 

Poczynaniom młodych piłkarzy przygląda
li się tato Zbigniewa oraz syn Patryk obecnie za
wodnik Wisły Kraków. 

Pamiątkowe puchary i dyplomy dla zwy
cięzców turnieju wręczył Jan Fryc Prezes Funda
cji. Turniej odwiedził Mikołaj, który wręczył mło
dym adeptom piłki nożnej upominki. Organizato
rzy dziękują wszystkim, którzy pomogli w prze
prowadzeniu turnieju. 

Eugeniusz Sito 

BEZPŁATNE PORADY 
PRAWNE 

TEL: 17/77 90 069 

Rodzinie Zmarłego 
ś.p, Rudolfa 

KOŻUCHOWSKIEGO 

Profesora matematyki w Liceum 
Ogólnokształcącym w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

składają 

Uczniowie kl. IVA, matura 1966 r. 
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Sylwestrowy Bal Piłkarza 
W sylwestrowy wieczór już po raz 

dziesiąty ogłoszono wyniki na najlepszą 
pitkarkę, piłkarzy oraz trenera 2013 roku. 

Wśród przybyłych na bal piłkarza znaleźli się m. 
in. olimpijczyk Marek Bajor. Prezes Podkarpackiego 
ZPN Kazimierz Greń, Wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Bogdan Romaniuk, Wiceprzewodni
czący Rady Powiatu Marian Hopek, Burmistrz Kolbu
szowej Jan Zuba, Przewodniczący Rady Miejskiej Ma
rek Opaliński oraz Wiceprzewodniczący Józef Fryc. 

Statuetki Olimpijczyk! dla Najlepszej Piłkar-
ki, Piłkarza, Trenera i Drużyny Roku Ziemi Kol
buszowskiej wręczał Marek Bajor. Statuetki Olim
pijczyka nawiązują do sukcesów kolbuszowianina 
Marka Bajora. 

Nasz rodak rozpoczął swoją karierę sportową 
w klubie Kolbuszowianka w 1982 roku. Grał w wic
iu klubach ekstraklasy piłkarskiej, gdzie rozegrał 166 
meczów. W 1992 roku zdobył srebrny medal olim
pijski z reprezentacją Polski w Barcelonie. Obecnie 
trener Leeha Poznań. 

Najlepszą Piłkarką 2013 roku Ziemi Kolbu
szowskiej została piłkarka Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Sokół Kolbuszowa Dolna - Patrycja 
Motyka. 

Piłkarzem Roku w klasie B został - Mariusz 
Mokrzycki zawodnik reprezentujący barwy KS Tro
tyl Zarębki 

Piłkarzem Rokuw klasie A-Dawid Płoch za
wodnik UKS Wilga Widcłka 

Piłkarzem Roku w V lidze - Paweł Skupiński 
zawodnik KS Dzikowiec 

Piłkarzem Roku w IV lidze - Mateusz Kozioł 
zawodnik IV ligowego KKS Kolbuszowianka 

Statuetkę Olimpijczyka dla najlepszej druży
ny w Powiecie Kolbuszowskim otrzymał II ligowy 
zespół kobiet reprezenntjący klub UKS Sokół Kol
buszowa Dolna. 

Kapituła wyróżniła młodego, utalentowanego 
zawodnika KKS Kolbuszowianka Andrzeja Skow
rona. 

Wyróżnienie dla najlepszego trenera wybrane
go przez Kapitułę otrzymał Michał Franczyk. Trener, 
który z kadrą województwa podkarpackiego zajął Ił 
miejsce w Mistrzostwach Polski U 13 młodziezek 
oraz. I miejsce z drużyną seniorów Wigor Trzęsów-
ka w rundzie jesiennej klasy B. 

Wyróżnienie za całokształt pracy na rzecz 
rozwoju piłki nożnej w Powiecie Kolbuszowskim. 
otrzymał - pan Kazimierz Greń Statuetkę wręczył 
Jan Zuba. Następnie Marek Bajor wręczył Statuetkę 
Olhnpijezyka Burmistrzowi Kolbuszowej za rozwój 
bazy sportowej w Gminie Koluszowa. 

Wszystkim nagrodzonym laureatom Plebi
scytu gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
Tegoroczną Galę poprowadził Grzegorz Romaniuk 
oraz. Jan Fryc. 

Grzegorz Romaniuk 

Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Fundacji 
na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej 

Ruszyła kolejna edycja rozgrywek, w których biorą udział ucznio
wie ze szkół podstawowych i gimnazjum naszej gminy. Drużyny rywa-
lizująw poszczególnych kategoriach wiekowych rozpoczynając od kla
sy czwartej szkoły podstawowej, a kończąc na trzeciej gimnazjum. Tur
nieje rozgrywane są na salach sportowych ZS 1 w Kolbuszowej, 2S 2 w 
Kolbuszowej oraz w ZS w Widełce. Celem turnieju jest popularyzacja 
piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży, propagowanie idei wychowania 
przez sport, integracja grup rówieśniczych, rywalizacja w duchu „fair 
play" oraz zachęcenie do uprawiania piłki nożnej w MKS Kolbuszowa. 

Klasy czwarte rywalizowały 9 stycznia 2014r. na sali gimnastycz
nej w Zespole Szkół nr 1 w Kolbuszowej. 

Wyniki rozgrywek: 
SP Kupno - SP nr 1 Kolbuszowa 2 : 4 
SP Werynia - SP nr 2 Kolbuszowa 1 : 7 
SP Widełka - SP nr 1 Kolbuszowa 0:10 
SP Kupno - SP Werynia 4 : 0 
SP nr 2 Kolbuszowa - SP Widełka 7 : 1 
SP nr 1 Kolbuszowa - SP Werynia 8 - 0 
SP nr 2 Kolbuszowa - SP Kupno 1 - 5 
SP Widełka - SP Werynia 1 : I 
SP nr 1 Kolbuszowa - SP nr 2 Kolbuszowa 5 : 2 
SP Widełka-SP Kupno 1 : 10 

Kolejność miejsc: 
1. SP nr 1 Kolbuszowa 
2. SP Kupno 

3. SP nr 2 Kolbuszowa 
4. SP Widełka 
5. SP Werynia 
Drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej im. Henryka Sienkiewi

cza wystąpiła w składzie: Jakub Kuna, Jakub Lewandowski, Kacper Olszowy, Bar
tłomiej Ungiert, Dominik Jabłoński, Bartłomiej Wdowiak, Adrian Ślusarz, Jakub 
Piórek. Opiekun Eugeniusz Sito. 
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Zaproszenie na II Turniej 
Tenisa Stołowego 

O PUCHAR SOŁTYSA RANIŻOWA 
Sołtys Edward Warzocha oraz przedstawiciel sponsora Ma

rek Kowalski zapraszają do udziału w II Turnieju Tenisa Sto
łowego, który odbędzie się w dniu: 25.01.2014r. (sobota) o go
dzinie 9.00 na Hali Sportowej Gminnego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Raniżowie. 

TURNIEJ ROZGRYWANY BĘDZIE 
W NASTĘPUJĄCYCH KATEGORIACH: 

DZIEWCZĘTA KATEGORIA OPEN 
(SZKOŁY PODSTAWOWE i GIMNAZJA) 
CHŁOPCY SZKOŁY PODSTAWOWE: Klasy I - IV 
CHŁOPCY SZKOŁY PODSTAWOWE: Klasy V - VI 
CHŁOPCY SZKOŁY GIMNAZJALNE 
MĘSKA KATEGORIA OPEN (SZKOŁY ŚREDNIE + DOROŚLI) 
ZAPISY DLA SP ORAZ GIMNAZJUM SĄ PROWADZONE DO 

DNIA 17.01.20I4r. przez nauczycieli WT poszczególnych szkół, a dla KATE
GORII OPEN przez Sołtysa Raniżowa osobiście lub pod nr tel. 695 718 208 

Regulamin Turnieju 
Cele: • popularyzacja tenisa stołowego w społeczności • propagowa

nie aktywnych form wypoczynku • wpajanie zasad „fair-play". 
Organizator: Sołtys Raniżowa Edward Warzocha. 
Sponsor: Firma Renthoff Textil Managment Kraków, przedstawiciel 

sponsora: Marek Kowalski 
Zasady gry: • turniej rozgrywany będzie systemem do dwóch przegra

nych (druga przegrana eliminuje z turnieju) • rozgrywki prowadzone będą 
na podstawie niniejszego regulaminu oraz w oparciu o przepisy gry w teni
sa stołowego. 

Nagrody: Za zajęcie I-go miejsca w każdej z kategorii przewidzia
no statuetki oraz nagrody rzeczowe; za zajęcie miejsc II - III medale; 
WSZYSCY UCZESTNICY OTRZYMAJĄ PAMIĄTKOWE DYPLOMY. 
Po turnieju organizatorzy i sponsor zapraszają na ciepły poczęstunek. 

Ubezpieczenie oraz dojazd zawodników na koszt własny. 
Organizator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy zagubione lub po

zostawione w szatni. 
Organizator nie ponosi odpowiedzialności za kontuzje, wypadki, pro

blemy zdrowotne uczestników podczas trwania zawodów. 
Postanowienia końcowe: • zawodnicy muszą posiadać obuwie sporto

we na jasnej podeszwie. • sprawy nic ujęte w regulaminie oraz jego inter
pretacje rozstrzyga organizator. 

Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum zobowiązani sądostarczyć or
ganizatorowi w dniu zawodów pisemną zgodę rodziców lub prawnych opiekunów 
o wyrażeniu przez nich zgody na uczestnictwo syna/córki w tych zawodach 
(wzór zgody poniżej). Bez takiego oświadczenia uczeń nie będzie dopusz
czony do zawodów! 

Zapraszamy do udziału! 

POZWOLENIE 
Wyrażam zgodę, aby mój syn/córka 

wziął/wzięła udział w II Turnieju Tenisa Stołowego O PUCHAR SOŁTY
SA RANIŻOWA, który odbędzie się w dniu: 25.0I.2014r. (sobota) o godzi
nie 9.00 na Hali Sportowej Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rani
żowie. Biorę odpowiedzialność za dowóz syna/córki na zawody jak i odbiór 
po zawodach sportowych. Oświadczam również, że syWcórka nie ma prze
ciwwskazań zdrowotnych do udziału w tym turnieju. 

Udane testy Adriana Paska na motocyklu Moto2 
Adrian Pasek ma za sobą udane, dwu

dniowe testy prototypowego motocykla 
Moto2 na torze wyścigowym w hiszpańskiej 
Kartagenie. 

22-letni kolbuszowianin Adrian Pasek uważa
ny jest obecnie za największą nadzieję polskich wy
ścigów motocyklowych. Po zwycięstwie w Pucharze 
Rookie 600 w roku 2010 i zajęciu trzeciego miejsca 
w młodzieżowych mistrzostwach Polski Junior Su-
perstock 600 rok później, ,,Pasio" spędził sezon 2012 
w towarzyszącym MS World Superbike, Pucharze 
Europy Juniorów. 

Choć kontuzja wyeliminowała go wówczas z 
dwóch z siedmiu wyścigów, Adrian zakończył sezon 
na solidnym, szóstym miejscu w klasyfikacji gene
ralnej, a w holenderskim Assen, po widowiskowej 
walce, stanął na najwyższym stopniu podium. Na
grodą za lak dobre wyniki były najpierw testy, a póź
niej start w wyścigu MŚ World Supersport w Portu
galii. Co prawda w minionym sezonie Pasek musiał 
wrócić do mistrzostw Polski, gdzie ścigał się w kla
sie Superstock 1000, ale liczy, że w tym roku znów 
będzie mógł rywalizować za granicą i zrobił już ku 
temu pierwszy krok. 

W grudniu Adrian przez dwa dni testował w 
Kartagenie prototypowy motocykl Moto2 zbudowa
ny przez znaną z MŚ, hiszpańską firmę AJR. Pasek 
wyjechał na tor w barwach ekipy H43, która w se
zonie 2013 doprowadziła Russella Gomeza do piąte

go miejsca w klasyfikacji generalnej mistrzostw 
Hiszpanii. Utytułowanym zespołem kieruje Ma
nuel Hernandez oraz jego syn, Manuel Junior. 
Obaj mają na swoim koncie starty w mistrzo
stwach światach mińejszych klas 125i250ccm. 

Dwudniowe testy wypadły pomyślnie, 
a Polak zakończył je z rezultatem nieznacznie 
wolniejszym niż rekord toru doświadczonego 
Gomeza. Wyścigowe plany Adriana Paska na 
sezon 2014 co prawda nie sąjeszcze w pełni po
twierdzone, ale 22-latek liczy, że zmieni się to w 
najbliższych tygodniach. 

Adrian Pasek 
„Przyznam szczerze, że nie wiedziałem czego 

się spodziewać po pierwszym kontakcie z prawdzi
wym wyścigowym prototypem Motol, który całko
wicie różni sie od motocykli, jakimi ścigałem się do 
tej pory. Testy rozpocząłem więc spokojnie, ale szyb
ko dogadałem się z maszyną i zacząłem podkręcać 
tempo. Prototyp Moto2 jest bardzo lekki i krótki. Wy
maga zupełnie innej pozycji za kierownicą i bardzo 
płynnego stylu jazdy; szczególnie podczas hamowa
nia, które z uwagi na bardzo czuły układ hamulcowy, 
było clryba najtrudniejszym aspektem do opanowa
nia. Motocykl Motol nie jest tak mocny, jak maszyna 
w specyfikacji Superstock 1000, jakąjeździłem w se
zonie 2013, ale zgodnie z przepisami zabronione jest 
używanie kontroli trakcji. Mimo świetnejpi-zyczepno-
ści tylnego koła, wymaga to więc sporego wyczucia i 

znów; zupełnie innego stylu jazdy. Bardzo wiele na
uczyłem się także odzespołu H43. Choć przed testami 
nie byłem pewien, na ile sprawnie przebiegać będzie 
komuniłcacjaz hiszpańslcimi mechanikami, na miejscu 
okazało się, że niejest to żadnym problemem. Dosta
łem wiele bardzo cennych wskazówek, dzięki kt.ójym 
z każdym wyjazdem na tor poprawiałem czasy okrą
żeń. To były bardzo udane testy, a ja świetnie się ba
wiłem za sterami zupełnie nowego dla mnie motocy
kla. Nie ukrywam, że bardzo chciałbym wystartować 
w sezonie 2014 w pełnym cyklu motocyklowych mi
strzostw Hiszpanii klasy Moto2, ale wciąż pracuje
my nad jinalizacją naszych planów. " 

Michał Fiałkowski 
Media4Racing 
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Przypominamy... 
27 stycznia 2012r. — na wnio

sek radnego Dor iana P ika przewod
n iczący Rady Miejskiej w Kolbuszo
wej Marek O p a l i ń s k i p o d j ą ł decyz ję 
„...Że Rada nie będzie finansować ser
wisu samorządowego..." w P r z e g l ą 
dzie Kolbuszowskim. B y ł a to swoista 
zemsta n i e k t ó r y c h lewicowych rad
nych za opisanie w tym c z a s o p i ś m i e 
ich wysokich diet. 

Wielkie pretensje do Przeglądu Kolbu
szowskiego mieli wówczas radni: Józef Fryc, 
Marek Opaliński i Julian Dragan. Właśnie ta 
wielka trójka z lewicowej koalicji na grudnio
wej sesji w 201 lr. była głównym autorem tych 
kosmicznych diet. Kością niezgody stal się ar
tykuł „Czy my podatnicy- wyborcy musimy 
płacić frycowe", a szczególnie tabelka z na
zwiskami radnych i zdania dotyczące jej opi
su. Na swoim blogu radny Pik, cytując te zda
nia dotyczące tabelki wyciął tekst- „ kto i z ja
kiego komitetu wyborczego'1. 

Czy to zbieg okoliczności, czy celowe 
działanie i przeczytał to, co chciał przeczy
tać? Właśnie ten wycięty tekst dotyczył tabe
l i , która pokazywała nazwiska radnych i z ja
kiego są komitetu wyborczego, a nie, jak kto 
głosował-jak przeczytał radny Pik. Nie było w 
tej tabelce rubryk dotyczących głosowania po
szczególnych radnych (za, przeciw, wstrzymał 
się itd.) za wysokimi podwyżkami radnych. Pan 
przewodniczący i inni niezadowoleni radni nie 

Każda epoka ma swe własne cele 
Izapomina o wczorajszych snach... 
Nieście więc wiedzy pochodnię na czele 
1 nowy udział bierzcie w wieków dziele. 

Przyszłości podnoście gmach'. 

Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy. 
Choć. macie sami doskonalsze, wznieść, 
Na nich się jeszcze święty ogień żarzy 
I miłość ludzka stoi tam na straży, 

I wy winniście im cześć! 

Do młodych 
Adam Asnyk 

Czy poecie 
wszystko 
wolno? 

Wpaździerniku 2013r. ukazał się to
mik wierszy młodego poety zatytułowany 
„ Chałwa zwyciężonym". 

Ponad sto lat temu, kiedy zbliżała się 50 -ta 

zażądali od redakcji wyjaśnień, jak to się robi 
w cywilizowanym świecie. Był to sąd kapturo
wy na Przeglądzie Kolbuszowskim bez szans na 
wyjaśnienia i obronę. Uczestniczyli w nim tyl
ko sędziowie i egzekutor wyroku. Przewodni
czący Marek Opaliński użył wówczas niedemo
kratycznego sformułowania - „ ... ja jako prze
wodniczący podjąłem decyzję, że rada nie bę
dzie finansować serwisu samorządowego w tym 
czasopiśmie". Stało się to po 20 latach współ
pracy i Serwis Informacyjny Rady Miejskiej w 
Kolbuszowej znikł ze stron Przeglądu Kolbu
szowskiego. Kiedy lewicowa koalicja na cze
le z Józefem Frycem doszła w radzie do wła
dzy, to redakcja spodziewała się, że wcześniej 
czy później i tak odbiorą nam wydawanie ser
wisu samorządowego. Podczas ostatniej kam
panii wyborczej pan Józef Fryc nadużył zaufa
nia wyborców, wypuszczając swoją ulotkę wy
borczą promującą również jego udział w budo
wie basenu. 

Wcześniej był aktywnym przeciwnikiem 
jego budowy. Ten jego basenowy incydent wy
borczy opisał właśnie Przegląd Kolbuszowski 
w artykule „Dziesięć dni, które wstrząsnęły 
Kolbuszową" w grudniowym wydaniu gazety z 
201 Or. Mija ostatni rok kadencji tej rady. Jak na 
razie największym sukcesem lewicowej koalicji 
są wysokie diety i jej przygotowania przed na
stępnymi wyborami i podział okręgów wybor
czych pod potrzeby niektórych radnych lewi
cowej koalicji. Jeszcze w 201 lr. radni zagwa

rantowali sobie w stosownej uchwale, że ich 
diety będą wzrastać automatycznie w zależno
ści od wzrostu minimalnego wynagrodzenia. I 
tak wielka trójka ( Fryc, Opaliński i Dragan) i 
radny pogromca Przeglądu Kolbuszowskiego w 
2014r. otrzymywać miesięcznie będą: 
Przewodniczący Marek Opaliński - 2016zł 
Wiceprzewodniczący Józef Fryc -1411.20 zl 
Przewodniczący komisji Julian Dragan - 907.20zł 
Przewodniczący komisji Dorian Pik - 907.20zl 

A koszt miesięcznego utrzymania rady w 
dietach - 26 400zl Da miesiąc, do czego walnie 
przyczyniła się w 201 lr . trójka radnych: Fryc, 
Opaliński i Dragan. 

Dieta przewodniczącego Opalińskiego 
wywołuje emocje. Jest to kwota nie osiągana 
przez ciężko pracujących kolbuszowian-wy-
borców. Ostatnio przewodniczący oświadczył, 
że przekazuje pieniądze z tej kosmicznej kwo
ty swoim ofiarodawcom, ale nic chce ofiaro
wanych podać do publicznej wiadomości. Cóż 
za filantropia? Czy pan Opaliński jest samorzą
dowcem, czy „bogatym wujkiem" - darczyń
cą pieniędzy podatników? Wówczas, kiedy ze 
stron Przeglądu Kolbuszowskiego znikł ser
wis Rody Miejskiej w Kolbuszowej, to dziesię
ciu sołtysów i trzech przewodniczących osie
dli przekazało swoje grudniowe ubogie diety z 
2011 r. na rzecz mieszkanki Przedborza z wadą 
kręgosłupa na jej rehabilitację i nie robili złego 
tajemnicy i podali to do publicznej wiadomości. 

Stanisław Gorzelany 

rocznica wybuchu powstania styczniowego, Eli
za Orzeszkowa wydała w 191 Or. nowelę „Gloria 
Victis" (łac.)-Chwała zwyciężonym, upamiętnia
jąc bohaterów tego niepodległościowego zrywu. 1 
sierpnia każdego roku na cmentarzu powązkow
skim w Warszawie pod pomnikiem Gloria Victis-
Chwała zwyciężonym odbywają się uroczystości 
upamiętniające wybuch Powstania Warszawskie
go. W styczniu 2013r. na terenach byłego zaboru 
rosyjskiego odby
wały się uroczy
stości upamiętnia
jące 150 rocznicę 
wybuchu powsta
nia styczniowego 
pod nazwą „Glo
ria Victis. Chwała 
zwyciężonym to 
po godle, barwach 
narodowych sym
bol naszej tożsa
mości narodowej, 
lo chwała tym, 
którzy w walce o 
wolną i niepodle
głą Polskę na oł

tarzu Ojczyzny złożyli rzecz bezcenną - swo
je życie. Czy na potrzeby sztuki wolno artyście 
..majsterkować" przy symbolach naszej tożsa
mości narodowej, które zostały okupione krwią i 
śmicrciąnaszych dziadów- i ojców na polu bitwy? 
Czy „Chałwa zwyciężonym" nie jest wyszydze
niem lego narodowego symbolu? 

Stanisław Gorzelany 

Pomnik Gloria Yictis na warszawskich Powązkach. 
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NZOZ NadNiCem 
Centrum Rehabilitacji 

mgr fizjoterapii Lucyna M a c i ą g 
KOLBUSZOWA 
ul. T. Kościuszki 5B 
tel. 669 236 807 
Czynne: pon. - pt. 9:30-18:00 

Oferujemy pe łną gamę zabiegów: 

* Kinezyterapia * Fizykoterapia * Masaż 

Posiadamy jedyne w Kolbuszowej i okolicy 
urządzenie do suchego hydromasażu 

oraz aparat do suchej kąpieli kwasowęglowej! 

Ciepła woda 
siła masażu 

muzyka, 
refa^s... 

Dysponujemy nowoczesnym i innowacyjnym 
sprzętem, dzięki czemu możemy świadczyć 

usługi na najwyższym poziomie.Wykonujemy 
zabiegi również w domu pacjenta. 

o 
Auri l 
Kosmetologia Estetyczna i Laserowa 
Fyzjerstwo Solarium 

Oferujemy kompleksowe zabiegi pielęgnacyjne na twarz, 
ciało, stopy, dłonie oraz biust 

Znajdziesz u nas: 
Laser 
Body Health - Endomasaż 
Mikrodemiabraja Diamentowa 
Mezoterapia Igłowa i Bezigłowa 
Ostrzykiwanie kwasem hialuronowym 
Makijaż na każdą okazję 
Fryzjerstwo Damsko-Mękie, Koloryzacja, 
Stylizacja, Upięcia, 
Solarium 
Pozwól odkryć swoje piękno oraz osiągnąć hamioiiię 
i równowagę wewnętrzną wyjątkowym zabiegiem 
stworzonym z myślą o Tobie. N o w o ś ć 
Zimowa rozkosz- w miodzie i złocie rozgrzeje Cię i poprawi 
'Twój nastrój. 

Zapraszamy na bzpłatne konsultacje. Ty zrób pierwszy krok 
a my dobierzymy zabieg dla Ciebie. 

Salon Urodu Auril 
ul. Obr. Pokoju 18, Kolbuszowa 
tel. 603 754349, www.auril.pl 

S T A C J A R O I ) P O J A Z D Ó W 

• sa moc h odv oso bowema ostawczeld o l j jś l t 
• ciągniki rolnicze 
• samochody z instalociu^auzowujHinulocykle 
• samochody sprowadzane z żagFajmęjJ 

OFERUJEMY: 
• części zamienne do samochodów krajowych 

i zagranicznych 
• klocki hamulcowe, szczęki 
• elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
• tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
• oleje: SHELL, BR CASTROL, MOBIL, LOTOS 

W Y M I A N A GRATIS! ! l 
• fitry oleju, powietrza, paliwa 
• kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
• kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
• układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bog, ASR. 

• 

• {Plac GS Kolbuszo^)ltclt0.17l22ł7L4I35.9J 

TYLKO U 
• Serwis k l ima tyzac j i samochód 

u z u p e ł n i a n i e gazu • czyszczenie insta l 
k l ima tyzacy jnych • f i l t r y do w k ł a d ó w 

k l ima tyzac j i s a m o c h o d o w y c h 

http://www.auril.pl
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7 E T - B U D i 

C E N T R U M 
D R Z W I I P A N E E J 

• S I D I N G , P O D S U F I T K I 
• D O C I E P L E N I A 

• K O R E K Ś C I E N N Y I P O D Ł O G O W Y 
• O K N A , P A R A P E T Y 

SIEDZIBA: KOLBUSZOWA, UL. HANDLOWA 3 
T E L . 17 2 

ZAPRASZAMY DO NOWEGO SALONU SPRZEDAŻY! 
. y 

OENTRUM HANDLOWE 

O R Z E C H 
U L . 1 1 L I S T O P A D A 3, 3 6 - 1 0 0 K O L B U S Z O W A 

D O P A Ń S T W A D Y S P O Z Y C J I : J H 
\ DOLNA KONDYGNACJA: NEONET (AGD, # I PIĘTRO: BIŻUTERIA ZŁOTA I SREBRNA, 

T y TELEWIZJA NA KARTĘ, KOSIARKI, OBUWIE DZIECIĘCE, DAMSKIE I MĘSKIE, 
SKUTERY) „KORA"(RĘCZNIKI, POŚCIEL) CHIŃSKI MARKET (OBUWIE,ODZIEŻ, 
USŁUGI FOTO, USŁUGI KRAWIECKIE ZABAWKI, KOSMETYKI, TOREBKI) 

• II PIĘTRO: SPECJALISTYCZNE GABINETY 
PARTER- ART SPOŻYWCZE LEKARSKIE, BADANIA USG, EKG, GABINET 
CHEMIA GOSPODARCZA, ' GINEKOLOGICZNY, GABINET REHABILITA-

KANTOR WYMIANY WALUT, BANKOMAT, ^t^^^^^T^, ™LĘ-A P P E I ^ GNIARSKI, ANALITYKA, GABINET DENTY-

Z A P R A S Z A M Y N A U D A N E Z A K U P Y ! ! ! 
www. sklepy, orzech, com.p l 

http://com.pl
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Z. P. U. H. 
T A ł J B I E T 

Adam F o r y ś 
KOLBUSZOWA, UL. J. WIKTORA 1 

(BOCZNA UL. RZESZOWSKIEJ) 

TEL. /FAX 17 22 73 047 

KOM 510 463 899 
Oferuje: 

• MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

• SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GREINPLAST, CERESIT) 

• BETON Z TRANSPORTEM 

Z A P R A S Z A M Y 
W GODZ. 700 - 1700 

W SOBOTY 700 - 1300 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI 

DR N. MED. 
A R K A D I U S Z FLIS 

SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 
36-100 Kolbuszowa 
www.flisarkadiusz.com  

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

U S G 4 D 
• genetyczne • sutka 

• jamy brzusznej 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZYJĘĆ: 
Wtorek, Piątek 17.15 -19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

WióienłŁa 
Siwe Słeótauwcja 

Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 
• Tizza • dania obiadowe 

• śniadania • desery • alkohole 
Organizujemy catering 

oraz przyjęcia okolicznościowe. 
Godziny otwarcia: 

poniedziałek - piątek: 1000-2100 

sobota - niedziela: i2 0 0-21 0 0 

tel. 17 744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis! 

ul. Wiktors SI 
3 6 - 1 0 0 KoIWcws 

tel.: 17 2370 230 
tudiD@alaaltuskalhuHOW3.pl  

ib akuSkolbii»aw a.pl 

http://www.flisarkadiusz.com
mailto:tudiD@alaaltuskalhuHOW3.pl
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profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray) 
i fotografowanie wszelkich uroczystości 

i fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami 
• PROMOCYJNE CENY 

NA WYKONYWANIE ZDJĘĆ!!! 
! Jan Cichoń 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 
36-100 Kolbuszowa, ul. Wojska Polskiego 10 
tel. 117/ 22 71 687, tel. kom O 692 550 582 

F . U . H . L U P R O M 

Z Ł O T N I K 
36-100 Kolbuszowa ul. I I - Listopada 13 obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 

Oferujemy: 
• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 

• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 
z immobilizerem • usługi grawerskie. 

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 
Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 -13.00 

G W A R A N T U J E M Y W Y S O K Ą J A K O Ś Ć I N I S K I E C E N Y ! 

KONTAKT 

tel. 17 22 73 658, 781 075 513 

17 22 71 456, 604 54 12 86 

przegląd 
KOLBUSZOWSKI 
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S T W - rok powstania 1965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ W KOLBUSZOWEJ 

OFERUJEMY USŁUGI: 

Ł w w oj 

T e l . 1 7 2 2 7 1 6 6 6 , 1 7 2 2 7 1 9 6 2 , F a x 1 7 2 2 7 1 4 6 5 
Badania techniczne pojazdów: 

Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6 , sobota 7 - 1 3 
S a m o c h o d y o s o b o w e - d o s t a w c z e d o 3.5 t 
C iągn ik i ro ln i cze 
S a m o c h o d y z ins ta lac ją gazową - m o t o c y k l e 
Badan ia : c, d , e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, TIR, maszyn i ciągników rolniczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 -17, sobota 7 -13 

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 

Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6 , sobota 7 - 1 5 

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przekładniowe 
• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 
Informujemy, że od 1 listopada 2002 r. sprzedaż węgla i koksu przeniesiona została z rampy PKP 

na teren zajezdni STW, ul. Handlowa 2. 
W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i koks - dowóz do 3 km. Gratis 

Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. Sprawdź nasze ceny!!! 

ubezpieczenia 
UNIGA 

• Życia Twojego i bliskich • Twoich finansów 
• Domu, mieszkania • Samochodu 

• W czasie podróży • Firmy • Gospodarstwa rolnego 
• Specjalistyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczenia w atrakcyjnej cenie 
traktujemy jako podstawę naszej działalności, 

ale nie zapominamy, iż obsługa szkód jak i doradztwo 
w tym zakresie także jest niezbędne 

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 

w w w . d o b r e u b e z p i e c z e n i a . e u 

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588, fax (17) 22 70 521 
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 211, fax (17) 77 13 211 

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 311, fax (15) 84 65 311 
V e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu 

HDI 
A S E K U R A C J A 

ERGO 
H E S T I A 8 

InterRiskStf 
V i e n n a I n s u r a n c e G r o u p 

% POLSKIE 
- i TOWARZYSTWO 
lar UBEZPIECZEŃ S.A. 

4& 
Ubezpieczenia 

Pocztowe 

http://www.dobreubezpieczenia.eu
mailto:poczta@dobreubezpieczenia.eu


P R Z Y C Z E P Y SAMOCHODOWE 
l»nfiiilur«.|i 

Rzeszów, u l . Krakowska 33 
w w w . a x e l - p r z y c z e p y . p l 

tel. 17 221 08 09, kom. 508 207141 

KKRCHER 

w w w . f r e x . p l 

• CZYSZCZENIE 
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacji 
• posadzek przemysłowych 

• SPRZĄTANIE 
• sklepów • biur • hal 

u l . T a r n o b r z e s k a 6 7 
3 6 - 1 O O K o l b u s z o w a 

01 456 002 

E M. ||. 
36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14 

teUfax 17 22 73 200, kom. 605 261 968 
www. stolrem.rze.pl, e-mail: slolrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 
• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 
• PARKIETY EGZOTYCZNE 
• MOZAIKI 
• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY j 
• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

PROFESJONALNY; 
MONTAŹj 

PARKIETÓW/ 

DREWNIANYCH 

http://www.axel-przyczepy.pl
http://www.frex.pl
http://stolrem.rze.pl
mailto:slolrem.mr@wp.pl


• 
HURTOWNIA TECHNICZNA 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
O F E R U J E M Y : 

pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 
i uszczelnienia • opaski • smarowniczki 

• przewody hydrauliczne • łańcuchy 
• części zamienne i akcesoria do 

samochodów 
krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 17 227 28 00,17 227 58 00, 

Czynne 
P - 20.00, w soboty 7.00 • 13.00 

com.pl 

WARSZ' 
SAMOCHODOWY 

OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych ^ 

KOLBUSZOWA 
ul. 11 Listopada 15/1 
tel./fax17 2275 053 
mobile: 605 962 380 

KOLBUSZOWA 
ul. Obrońców Pokoju 15 

tel./fax17 2274 915 
mobile: 603 189 600 

606 461 789 

P A R T 

Ul.Jana Szypowskiego 1 
39 - 460 Nowa Dęba 
tel.kom.:501 311 091 
iwww.firmapart.cba.pl 
je-rna i I :f i rma pa rt@g ma i I. com 

FIRMA OFERUJE: 
REKLAMA 
WIZYTÓWKI 
LOGO 
SZYLDY 
BANERY 
PROJEKTOWANIE STRON WWW 
PREZENTACJE MULTIMEDIALNE 
REKLAMA NA SAMOCHODACH 
MALARSTWO 
OBRAZY(OŁÓWEK, PASTEL, 
AKWARELAOLEJ,AKRYL) 
FRESKI 
RZEŹBA 

fnall: mwrSrielioneLpP 

3f>itt) Nowo Dętra U. b, H. togock 

http://com.pl
http://iwww.firmapart.cba.pl

